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ya
zı Uygarlıkların İzi İnancın Devam Etmesinde Tecelli Eder

Genel Yayın Yönetmeni kaleminden 
Uygarlıkların kuruluşundaki insan rolü hakkında konuşmamızda bu yapının istikrarı, devam et-

mesi ve çağcıl veya gelecekteki etkisinde, inanç derinliğinin izini ayırt etmemiz gerekmektedir. 
İnsan hayatı, tarih ve arkeolojik keşiflerin bize aktardığı ve her birine özgün özellikler ve hususiy-
etleri bulunan çeşitli uygarlıklara şahit olmuştur.  

İslam uygarlığını ele aldığımızda inancın, insancıl iletide mükemmeliyeti iddia eden tüm te-
vhit ve semavi dinlerin temelini oluşturan tevhit prensibinden yola çıkarak adalet, eşitlik ve hayır 
kavramların yayılmasında öncülük rolünü kimse inkâr edemez. 

İslam uygarlığı, Arapların tek başına temelini kurup ve yapısını saptamakta olduğu kadar Arap, 
Farslar, Türkler, doğu Asya ve Afrika milletlerinin ve İslam içinde eriyen ve kendine özgü dil ve kül-
tür engellerini atlatan farklı ulusların katkı yaptığı gibi salt bir Arap uygarlığı değildir.  

İlk Müslümanlar yüce Allahın sözünü yüceltmekte ihlâs ile çaba göstererek, adalet ve ihsan 
prensipleri üzerine kurulu ümmetlerin ve halkların yaşamını inşa etmekte olan gayretleri sayes-
inde ilk İslam yayılış aşaması ile paralel olan insanlık için büyük, muhteşem ve uçsuz bucaksız bir 
uygarlık ortaya koyabilmişlerdir. Bu uygarlık doğuda Çin sınırlarından, batıda Atlantik okyanusuna 
kadar uzanmaktaydı.  

Batıda toplum bilimciler uygarlığın dört ögeden oluştuğuna (iktisat, politik, ahlak, bilimler ve san-
atlar) işaret etmişlerdir. Bu işaretlerin getirdiği yorum uygarlığı maddi anlamı ile açıklanmaktadır. 
Dinsel temellere dayanan uygarlıklara bakılınca en önemli temel taşlarından yüce Allaha ve 
ahiret gününe inanç yöntemi ile insanı aydınlattığı görülmektedir. Böylece çalışma, ahlaki ve dini 
davranışa bağlanma nedeni ile bocalayan ve sallanan şekilde olmamalı. Dini temele dayanmayan 
uygarlıklar, insan yapımı yapay bir uygarlıktır ve her ne kadar temeli güçlü olursa olsun yazgısında 
parçalanma ve yok olmaya mahkûm, maddi bir medeniyetten başka hiçbir şey değildir. 

Bununla beraber İslam uygarlığın kurucusu Muhammed (s.a.a) insanlığı bilim, sanat, kaynaklarını 
en iyi şekilde kullanma ve dosdoğru toplumsal sistemin yaygın olduğu bir toplum kurmaya davet 
ettiği gibi saygın ahlaka iten yasa ve kanunlar koymuştur. 

İslam tarihini ve Hz.Muhammed’in (s.a.a) ve özellikle İslam güneşinin doğuşu öncesi ve sonrası 
insan yaşamı arasında karşılaştırma yapanların söylenenlere hiçbir şüphesi kalmayacaktır. 

Bilinen uygarlıkların her biri belli bir alanda yükseliş ile karakterize edilmiş ise, İslam uygarlığı 
tüm adalet, hoşgörü ve hayırseverlik kavramlarının tümünü bir arada toplamakla övünür ve buda 
Allahın kitabı Kuran, İslam peygamberi Hz. Muhammed (s.a.a) yolunu (=sünnetini) ve Allah peyg-
amberinin vasisi İmam Ali b. Ebu Talip’den (a.s) başlayarak ve geriye kalan tüm masum imamların 
buyruklarına bağlılık göstermekle olmuştur. 
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Rapor

Şeyh el-Kerbelaî:
Basın ve Gazetecilik Etiği, Hakikati Ortaya Çıkarmak 
ve Tarafsız Haber Yapmaktır

İmam Hüseyin'in Kerbala'da-
ki Kutsal Türbesinde yapılan 
Cuma namazı hutbesinde 

konuşan Büyük Taklit Merciî 
Seyyid Sistani'nin temsilcisi 
Şeyh Abdulmehdi el-Kerbelaî,  
basının, gazetecilik ilkelerine sa-
hip çıkarak yalan ve iftiralardan 
uzak, daha dengeli ve tarafsız 
haberler yapması gerektiğinin 
vurgusunu yaptı. 
Şeyh el-Kerbelaî'nin medyaya 

karşı tavsiyelerde bulunduğu üç 
temel konuyu şöyle özetleyebi-
liriz:
1. Gerçeklerin ortaya çıkarılması 

ve meydana gelen herhangi bir 
olay hakkında kamuyu bilgilen-
dirmek basının en temel görevi-
dir.
2. İnanların fikir ve düşünceleri- 

ne saygı duymak. Ortaya atılan 
herhangi bir haberin olumsuz 
etkilerinden kaçınmak gerekir. 
Çünkü bazı gerçek dışı ve riskli 
içerikler yoluyla toplumun fikri 
değişebilir, bir yozlaşma ve yanlış 
yönlendirme söz konusu olabilir.

3. Herhangi bir sansasyonel 
içerik insanların bundan cid-
di bir şekilde ve bilinçsiz olarak 

Sabah et-Talagani
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Rapor

etkilendiğini yansıtıyor. Bu olay-
lar da toplumda neredeyse kaos 
ortamı yaratacak kadar etkin olu-
yor.

Şeyh el-Kerbelaî, yayınlanan her 
haberin bir gerçeklilik taşıdığına 
da inanmamak gerekir dedi. 
Haberleri öncelikle kaynakları 
tarafından onaylatmak lazımdır. 
Bu durum karşısında özellikle 
Yüksek Merciîyyetle ilgili çıkan ve 
çıkacak olan haberlerde büyük ti-
tizlilik gösterilmelidir diye konuştu. 
Şeyh el-Kerbelaî, konuşması 

sırasında, dini turizmden de bah-
setti. Dini turizme yönelmenin 
önemli olduğunu söyleyen Şeyh 
el-Kerbelaî, hükümetin bu konu-
da ciddi adımlar atarak yıllık bütçe-
den pay ayırması gerektiğini be-
lirtti. Yani bu konuda hükümetten 
daha çok destek beklediklerini 
açıkladı. Çünkü Irak'ın asırlar bo-
yunca süregelen bir tarih ve kül-
tür birikiminin olduğunu vurgula-
yan Şeyh el-Kerbelaî, bu konuda 
herkesin ciddiyet göstermesini 
istedi.

Dini turizme ayrılan maliyetin 
çok az olduğunu da söyledi. Öyle 
ki bu turizmin ülkemiz için çok 
ciddi gelir elde edecek bir po-
tansiyel olduğunu belirtti.  Ale-
vî, Hüseynî, Abbasî ve Kazimî 
atebeler için ayrılan paranın 30 
milyar olduğunu söyleyen el-
Kerbelaî, bu kutsal yerlerde imar 
projelerinin oranının 272 milyar 
dinarı bulduğunu belirtti. Bunun 
da büyük bir zulüm ve haksızlık 
olduğunu anlattı.  Bu kutsal yer-
lerin önemli ekonomik ve çağdaş 
bir yere sahip olduğunu ve her 
zaman dünyanın birçok yerinden 
gelen ziyaretçilerle dolduğunu da 
sözlerine ekledi.

Gazetecilikte herkesin fikir özgürlüğüne saygı gös-
termek lazımdır. Nitekim bazı haber sitelerindeki haber 
başlıkları insanları olumsuz yönde etkiliyor ve yanlış fikirlerin 
oluşmasına neden oluyor. 
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Seyyid es-Safi:
İmam Hüseyin'in (a.s) Ziyareti Her Yıl Yeniden Canlanarak 
İslam Kubbesi Altında Fikirlerin Birleşmesini Sağlıyor

Meysem M. el-Hüseyni

İmam Hüseyin'in (a.s) Kut-
sal Türbesinde Cuma 
namazından sonra yapılan 

Cuma Hutbesinde cemaate 
konuşan Büyük Taklit Merciî 
Seyyid Sistani'nin temsilcisi  
Seyyid Ahmed es-Safi, İmam 
Hüseyin'in (a.s) ziyareti sırasında 
teröre kurban giden şehit aileleri-
ne başsağlığı dileyerek şehitlere 
yüce Allah'tan rahmet ve mağfiret 
diledi. 

es-Safi, Erbain olarak bilinen 
İmam Hüseyin'in şehadetinin 
40. gününün gittikçe daha gele-
neksel ve arzu edilen bir ziyaret 
günü halini aldığına dikkat çekti. 
Aynı zamanda bu kutsal günde 
(Erbain) günler önce Irak'ın yanı 
sıra dünyanın dört bir yanından 
Kerbela'ya gelen ziyaretçiler-
le dolup taştığının da çok büyük 
ve anlamlı bir önem kazandığını 
söyledi. 

es-Safi: En son Erbain ziyaretine 
Irak'ın içinden ve dışından birçok 
müslümanın yanı sıra gayrimüslim 
olan vatandaşlar da katıldı. Çünkü 
İmam Hüseyin fikir ve düşüncenin 
en gelişkin timsali olup, hiç kimse 
veya hiçbir tarafa karşı herhangi 

Rapor
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bir ayrımcılık gütmemiş ve sadece 
belli bir sınıf için mücadele etme-
den yer yüzündeki bütün insanlık 
için fedakârlık etmiştir. Aynı za-
manda İmam Hüseyin'in (a.s) 
kıyamı her yıl yenilenen, hatırlanan 
ve asla unutulmayan bir kıyamdır. 
Bunun en somut örneği de 1.400 
yıldır bu merasimin sürmesi ve 
her yıl ziyaretçi sayısının artarak 
tekrarlanmasıdır.
Almanya'da yaşayan Türk va-                                   

tandaşlar da ziyarete gelenler 

arasındaydı. Yürüyerek 100 Km. 
kat etmişlerdi. Erbain ziyaretine 
gelen Türklerle konuşan Seyyid 
es-Safi: Ne gördünüz diye sorun-
ca onların cevapları şu şekildeydi: 
Almanya'da kendi aramızda top-
lanarak bir takım birikimle bir cami 
veya mescit yaptığımızda çok şey 
yaptığımızı düşünüyorduk. Ama 
bugün Kerbela'ya gelip de bu 
emsalsiz ve fevkalade misafirper-
verlik ve büyüleyici manzarayı gör-
dükten sonra gerçekten de hiçbir 

şey yapmadığımızı anlamış olduk. 
Seyyid es-Safi de Irak'ın yaşadığı 
bunca kötü günlere rağmen, için-
de yaşanan en felâketli olaylara 
rağmen halk her zaman büyük 
bir moral ve motivasyonla kendi 
ülkesi için her şeyin en iyisini ve 
hayırlısını düşündü. Aynı zamanda 
hiç kimse kendi radikal terörizmin 
en uğrak noktası olan dini inançları 
yozlaştırmak ki halk buna yenik 
düşmedi ve inancından da taviz 
vermedi. 

Irak'ın politik yapısına değinen 
es-Safi: Irak gittikçe güzel şeylere 
sahne oluyor ve daha da olacaktır. 
Yavaş yavaş bir gelişme ve 
kalkınma söz konusudur. Bu da 
halkımızın demokratik iradesiyle 
seçilen hükümet ve parlamento-
muzun hareketliliği sonucunda 
oluyor dedi. Halkın bu hüküme-
te olan güveni kayda değer bir 
şeydir. Bunun yanında hüküme-
tin ve yetkili kişilerin bu güve-
ni ve sevgiyi hiçbir zaman boşa 
çıkarmayacak şekilde çalışmaları 
gerekir. Ve unutmamaları gereken 
bir mesele de, askıya alınan bütün 
anlaşmazlıkların masaya oturularak 
demokratik bir yolla çözülmesidir.

Hak adına yapılan en yüksek fedakârlık merte-
besine sahip olan İmam Hüseyin, hür iradesi ve 
özgür fikriyle tüm insanlık için hürriyetin timsali 
olmuştur.

Rapor



10 EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

İmam Hüseyin (a.s) Türbesi 
Uluslararası Basın Bürosu

Tüm dünyadaki farklı milletlere, ana dilleriyle ulaşmak, öz Mu-
hammed-i İslam’ın adalet, hoşgörü ve barışa dayalı mesajını 
iletmek için, mukaddes Kerbela’ya gelen çok sayıda resmi ve 

sivil heyetlerin, İmam Hüseyin (a.s) Türbesi genel sekreteri sayın 
Şeyh Abdu’l Mehdi Kerbelaî’ye bulundukları öneri ve tavsiyeler neti-
cesinde, İmam Hüseyin (a.s) Türbesi Uluslararası Basın Bürosu’nun 
yenilenmesi gerçekleşmiştir. Büromuz, bir yıldan beri yayınladığı 
İngilizce derginin yanı sıra Farsça, Fransızca ve Almanca  dergilerde 
çıkarmaya başlamıştır.

Yahya Fatlavi

Araştırma



11EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

Bu büromuzun bütün yayınlarında, 
İslam dininin ve Ehli Beyt’in temel 
öğretileri çerçevesinde, tarafsızlık ilkes-
inden hiçbir şekilde ödün vermemiştir. 
Bu nesnelliğin güdülmesindeki temel 
gayemiz ise, malum barış, hayır ve ada-
letin bekçisi ve umudu olan İslam dinini 
diğer toplumlara anlatmak, insani ve bil-
gi temelli köprüler kurmak ve İslam dini-
nin, bazı terörist guruplarca bozulan ve 
kaybedilen  imaj ve değerlerini yeniden 
canlandırmaktır.

Basın büromuzda çalışan ekiplerin 
kendi aralarındaki görev dağılımı şu 
şekildedir:

1. İlk görevi, Arapça olarak yayınlanan 
el-Ravzatu’l Hüseyniyye Dergisi’nin 
çalışma ekibi üstlenir. Söz konusu der-
gi en temel dergilerimizin başında gel-
mektedir ve çalışmalarımızın merkezin-
de yer alır. 

2.         Türkçe, Almanca, Farsça, 
Fransızca ve İngilizce olarak yayımlanan 
dergilerimizin çalışma ekibi ise, farklı 
dillerde yayımlanan bu dergilerin 
çıkarılmasında, tercüme ve tetkik hey-
etinin rolü de çok büyüktür. Bu hey-
ette yer alanlar, Irak’ın farklı Üniversi-
telerinde yer alan bu dillerdeki uzman 
hocalarımız, aynı zamanda tercüman 
arkadaşlarımız ve yurtdışında bulunan 
değerli danışmanlarımızdır. 

Basın Büromuzun Kurulmasındaki 
Amaç ve Sebepler:

 Basın Büromuzun genel müdürü Se-
yyid Muhammed Hüseyin el-Amidi, bü-
ronun kurulmasındaki sebep ve amacı 

şu şekilde özetlemektedir:
Barışa dayalı olan İslam dininin 

bütün değerlerini dünyaya anlatma 
ve yaymanın ehemmiyetinden dolayı, 
çeşitli yabancı dillerde yayın yapan 
dergimizi hayata geçirdik. Söz konusu 
dergimiz bir yılı aşkın bir süredir yayın 

hayatına başlamış ve aynı zamanda 
yukarıda da bahsettiğimiz çeşitli yabancı 
dillerde yayınını sürdürmektedir. Dergi, 
Arapça’nın yanında Türkçe, Farsça, Al-
manca, Fransızca ve İngilizce dillerinde 
yayınlanmaktadır. Dergimizin web sitesi: 
www.imamhussain.com’ dur.

’İmam Hüseyin’in Kutsal Türbesi 
Uluslararası Basın Bürosu

Araştırma
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Basın Büromuzun Yayınları ve Temel 
Görev ve İşlevleri

1.El-Ravzatu’l Hüseyniyye Dergi-
si: Aylık bir dergidir. 68 sayfa olarak 
çıkmaktadır. Temel ilgi odağı ise Hüsey-
ni ahlak ve genel kültür hakkındadır. 3 yıl 
önce yayın hayatına başlamış ve büro-
muzdaki çalışmanın en merkezi yerine 
sahip olmuştur. Muhafazakâr bir içeriği 
benimsemiştir. Hedefimiz Hz. Peygam-
ber (s.a.a) ve Ehli Beyt’in (a.s) yolunda 
ilerlemektir. Aynı zamanda dergimiz 
İmam Hüseyin’in kutsal türbesindeki 
her türlü gelişme ve güncel olaylardan 
da okurları haberdar etmektedir. Mer-
ceiyyetten de çıkan her türlü demeç ve 
haberleri aktarmaktadır. 

2.Farsça Dergi: Bu dergi de her gün 
ziyarete gelen onlarca İranlı vatandaşın 
beğenisini kazanmıştır. Böylece bu 
vatandaşlar imamlarımızın türbelerinde 
gelişen her türlü dini ve kültürel etkinlik-
ten de haberdar olmaktadırlar. 

3.Fransızca Dergi: Irak düzeyinde 
İslami-muhafazakâr olan ilk dergidir. 
Bağdat’ta Fransızca çıkan bir dergi me-
vcut olmakla birlikte, bu dergi sadece 
sanatsal ve kültüreldir. Bu dergimizin te-
mel ilgi alanı ve amacı, İslami değerleri 
ve Ehlibeytin inançlarını başta 6 milyon 
müslümanın yaşadığı Fransa olmak 
üzere, Fransızcayı resmi dil olarak kabul 
eden özellikle orta ve kuzey Afrika ülke-
lerindeki insanlara aktarmaktır. 

4.İngilizce Dergi: Yaklaşık bir yıl önce 
yayına başlayan bu dergi, sonradan 
basın büromuza katılmıştır. Bu dergide, 
2003’ten sonra birçok konuda değişim 
gösteren Irak’taki çağdaş, dini ve kül-
türel yönleri, İngilizce olarak konuşan 
insanlara anlatmaktadır. Aynı zamanda 
Ehli Beyt’den bizlere miras olarak ka-
lan ve bugün çok önemli bir tarihi yere 
sahip olan mekânları da okurlarıyla 
tanıştırmaktadır.

5.Almanca Dergi: Bu dergimiz de 

İngilizce yayın yapmakta olan dergimizin 
içerdiği benzer şeyleri kapsamaktadır. 

6.Türkçe Dergi: Bu dergimiz ise 
anlaşılması kolay bir dille yayınına de-
vam etmektedir. Türk ve Arap halkların 
ortak tarih ve kültürlerinden söz et-
mektedir. Çok eskilere dayanan bu tarihi 
ve kültürel değerleri yeniden tanımlama 
gereği duymamıştır. Dolayısıyla bu dergi 

temel olarak, insani, kültürel, dini ve bi-
limsel bağları güçlendirmiş ve aşırılık ile 
tassuptan uzak kalmıştır.

7.Web Sitesi: Bu vebsitesi, uluslararası 
basın büromuzun yayınlarıyla beraber 

kurulmuştur. Buradaki temel amacımızı 
ise, malum matbuatlarımızın erişilmediği 
yerlerdeki insanların nerede olurlarsa ol-
sunlar söz konusu yayınlarımıza elektro-
nik olarak göz atabilmeleri içindir. 

Röportajın sonunda Seyyid el-Amidi, 
“Gelecek günlerde Kürtçe, Türkmen-
ce ve Urduca olarak yayım yapacak 
olan matbuatların da yayına başlaması 

müjdesini verdi. el-Amidi, Kerbela’dan 
İslam dininin güzelliklerini ve Ehli Beyt’in 
sevgi ve barışa dayalı ahlak ve adaplarını 
tüm dünyaya yayacağız inşallah-u teala” 
diye konuştu.

Araştırma
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Kerbela ve Hz. Hüseyin’in (a.s) 
savaş ile ilgili kitapların özünden 
bize ulaşan, Kerbela’da 61 Hic-

ri yılında 10 muharreme denk gelmekte 
olan olaydır. Demek istediğim ölümsüz 
Taf vakasındaki geniş Taf edebiyatını sa-
dece bu olaylar ile sınırlamak mümkün 
müdür? Yani bu edebiyat sadece Kerbe-
la topraklarında meydana gelen susuzluk, 
baş kesme ve çadır yandırma gibi üzüntülü 
olaylarına münhasır bir edebiyat değildir.   

 Taf edebiyatı bu mudur diye kendime 
soruyorum? Yoksa hakikaten bu konuya 
bakış acımız görüş alanın son noktasına 
kadar olmalıdır. Kerbele vakası tüm insanlık 
acılarını kapsamalıdır. Çağdaş kavramla-
ra göre insan hakkını kaybettirmemek ve 
insanlık adaletinin kaybına işaret etmek 
yoluyla (kayıp olan hak ve kesilmiş ceset) 
sloganı altında sınırlanacaktır. 

Hz. Hüseyin’in (a.s)  zulme karsı 
başkaldırısı, din, dil ve ırk ayrımları gözet-
meksizin insanlığı esaretten ve kölelikten 
kurtarıp özgür iradenin ve hakkın gücünü 
tüm insanlığa öğretmiştir. Nitekim farklı 
din ve milletlere ait birçok insan Kerbela 
vakıasından etkilenmiştir. Hatta bu Kerbe-
la vakası bugün dünyanın farklı bölgelerin-
deki olaylara rehberlik edip güncelliğine 
muhafaza etmektedir.

Bize düşen görev, Kerbela savaş 

olaylarının ve vakasını tekrara tekrar ele al-
mak yoluyla genişliğini daraltmak değildir. 
Tam tersine Taf edebiyatını geniş bir 
şekilde kavrayıp tüm içerine nüfuz etmek-
tir. Böylece vakıanın hakiki değerlerine 
ulaşıp o vakıadaki dersleri yansıtmış olu-
ruz. Ayrıca söz konusu vakıayı günümü-
ze ve geleceğe ışık tutacak bir şekilde ve 
orada gerçek İslam’ın sayısız derslerini 
aktaracak bir yöntemle ele almalıyız. Aksi 
takdirde vakıadaki olayları, yenilikten ve 
mahiyetten uzak klasik bir metotla işlemiş 
bir şekilde aktarmış oluruz. Dolayısıyla bu 
yöntemle aktardığımızda, Taf Edebiyatı’nın 
hakkını vermediğimiz gibi Hz. Hüseyin ve 
Ehlibeyti’nin öğrettikleri iman, ahlak, hak, 
cesaret vb dersleri görmeyen sadece 
olayları sıkıcı bir rapor aktaran edebiyatçı 
durumuna düşeriz. 

Eğer Kuran-i Kerim’in, herkese ve her 
zaman için geçerli bir şekilde indiğini 
algılarsak, o zaman bu anlayış ve 
algılamaya göre kutsal bereketlerinden 
faydalanabiliriz. Ayrıca Taf edebiyatını 
sınırlandırılıp günlük hayattan uzak tarihi 
bir olay gibi algılanmamalıdır. Tam tersine 
bu vakıa günümüzdeki olaylarla canlı bir 
şekilde ele alınmalıdır. Aksi takdirde büyük 
bir haksızlık işlemiş oluruz.

TAF EDEBİYATINI 
NASIL ANLARIZ

Talip Abbas ez-ZAHİR
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İmam Hüseyin Müzesi 
Tarihin Aydınlanması İçin Açılan Yeni Bir Kapıdır 

Sabah et-Talagani

RÖPORTAJ
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  Bu Müze İmam 
Hüseyin’e (A.S) 

ait değerli ve tarihi 
eserleri, insanların 

önünde sergile-
mek amacıyla ku-

ruldu        

Saddam rejiminin yıkılışı 
sonrası, İmam Hüseyin 
(a.s) türbesi yönetimi, bi-

linçlendirme faaliyetleri, kültürel ve 
dini festivaller, fıkıh ve inanç kursları 
ile farklı mezhep ve ırklara sahip 
insanların zihinlerinde ve yürekle-
rinde Ehl-i Beyt (a.s) düşüncesini 
ve kültürünü yerleştirmeye çalışmış 
ve İmam Hüseyin (a.s) Türbesini 
uluslar arası fikir ve uygarlık merkezi 
haline getirmeye çaba göstermiştir. 

Bu açıdan İmam Hüseyin (a.s) 
Türbesi yönetimi, İmam Hüseyin 
(a.s) müzesini yapmaya karar ver-
di. Böylece İmam Hüseyin (a.s) 
müzesinin barındırdığı, insanla-
ra asırlar boyunca tarihçilerden, 
düşünürlerden ve edebiyatçılardan 
ulaşan paha biçilmez eserler,  
İmam Hüseyin’in ululuğuna ve 
kutsallığına ışık tutacaktır.
Hazırlık Aşamaları: 

Müzenin planlanması hakkında, 
yapım fikrinin şekillenmesi ve pro-
jenin vardığı aşamalar hakkında 
müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din: “Müzenin inşa düşüncesi 
birkaç yıl önce olmuştur. İmam 
Hüseyin (a.s) Türbesi, bu projeye 
uygun yeri hazırlamış ve kendine 
mahsus güvenlik ve tarihsel açıdan 
depolarında bulunan değerleri 
korumaya özen göstermiştir. Bu 
değerli eserlerin, Ehl-i Beyt (a.s) 
sevenlerinin İmam Hüseyin’e (a.s) 
ait değerlerin olup ve hala kendileri-
nin bunları görmediklerini duyunca 
kalplerinde etki boyutunu gözetir-
ken özel bir müzede ve insanların 
önünde sergilemek amacı ile mü-
zenin kurulma düşüncesinin ortaya 
atıldığını” söyledi.            

Müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din:  “Tüm asırlar boyunca İmam 
Hüseyin’e (a.s) ait değerler, Tür-
benin çok sayıda tarihi ve güzel 

RÖPORTAJ
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RÖPORTAJ



17EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

değerleri barındıran devasa depoları 
mevcuttur, halihazırda bunları 
tanıtım kartları yapma yöntemi ile 
envanter ve dokümantasyonu üze-
rinde çalışmaktayız” diye eklemiştir. 
Uzmanlık Konferansı:

Müze müdürü sayın Ala Ziy-
aeddin, uluslararası bilimsel te-
mellere göre anılan müzede yer 
alan değerleri belgelendirmek 
amacı ile uzmanlık konferansı 
hazırlığı hakkında şunları söyle-
di: “Bulunan değerli eşyaları bel-
gelendirmek, numaralandırmak ve 
değerlendirmek amacıyla uzmanlık 
konferansı hazırladık. Bu konferan-
sa kültür, arkeolojik eserler ve el 
yazmaları alanında uzman üniver-
site öğretim üyelerinden seçkin 
bir heyetin yanı sıra, eski anıtlar ve 
kültürel miras genel kurulu başkanı 
sayın Kays Hüseyin Reşit ve Irak 
müzeler müdürü de katılmıştır” dedi. 

Müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din: “Konferansın yapıldığı iki gün 
boyunca değerli katılımcılar, mü-
zenin asırlar boyu resmi ve gayri 
resmi İslami şahsiyetler tarafından 
İmam Hüseyin Türbesine sunu-
lan armağan ve antikaları incele-
diler. Katılımcılar belgelendirme 
işleminde yardımlarını esirgemedi-
ler. Ayrıca projeyi uluslararası çap-
ta kabul gören bilimsel yöntemle 
tamamlamak için fikir ve önerilerini 
sunduklarını sözlerine ekledi.
İslam Tarihi Sevenlerine Çağrı: 

Müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din önemli bir konuya dikkatleri çe-
kerek: “Sizinle buluşmayı bir fırsat 
bilip İmam Hüseyin (a.s) adına ve 
bu mukaddes ve şerefli türbeye ait 
her hangi bir kalıntı veya sanat eseri 
parçaları veya vakfedilen herhangi 
bir değerli eşyayı teslim imkanına 
sahip olan ve bu değerlerin ömrü 

RÖPORTAJ
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ne kadar olursa olsun, müzeye 
bağışlamaları için, Ehl-i Beyt (a.s) 
sevenlerine genel bir çağrıda bu-
lunmak isterim. Çünkü burası mu-
kaddes türbeye ve İmam Hüseyin 
(a.s) tarihine özgün, en uygun ve 
en güvenli bir yer olacaktır inşallah” 
dedi. 

Müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din: “Bize yardım sunarak müze 
kurmak konusunda yararlı olduğu 
sanılan antika bir parça ve hatta 
tarihi bir bilgi barındıran herkese, 
özellikle bu konu hakkında büyük 
taklit mercii muhterem Ayetullah 
Seyyid Ali Sistani ve Şeyh Abdu’l 
Mehdi el-Kerbelaî tarafından talimat 
bulunduğunu herkese buradan ilet-
meyi isteriz” dedi. 

Müze müdürü sayın Ala Ziyaed-
din konuşmasını şöyle bitirdi:  “Si-
zin aracılığınız ile şunları bildirmek 
istiyorum, müzeye katkıda bulun-
mak isteyen tüm yardımseverler, 
bizim İmam Hüseyin (a.s)  Tür-
besinde bulunan idari büromu-
za veya(+9647704586612)
(+9647801127576) numaralarına 
telefon ederek veya müzeye ait 
e-mail(alaa65art@yahoo.com) 
aracılığıyla bize ulaşabilirler. 
Tarihçi Said Zimizim ile bir Sohbet:

İmam Hüseyin (a.s) Müzesinin 
kuruluşunda varlığını bir fırsat bilip, 
büyük ölçüde faydalandığımız yazar 
ve tarihçi Hacı Said Zimizim şunları 
söyledi: “İmam Hüseyin (a.s) mü-
zesi isim bakımından çok yüksek 
değerde olup yüce anlam taşır, bu 
isim İmam Hüseyin (a.s) adı ile bi-
raraya geldiğinde çeşitli mezhep, 
uluslar ve dinlere ve farklı inançla-
ra mensup olan tüm ziyaretçilerde 
İmam  Hüseyin’in (a.s) sahip olduğu 
istisnai durup etkisini bırakacaktır”. 

Yazar ve tarihçi Hacı Said Zimi-
zim: “Bu istisnai izlenimin bir kanıtı 

olarak mukaddes İmam Hüseyin 
(a.s) türbesi depolarında halihazırda 
bulunan değerleri eşyaların her biri-
nin üzerinde bulunan işaretler, özel-
likler ve yapım yerlerinin belirtildiği 
nefis değerlerdir. O dönemdeki 
zanaatkâr çeşitliliği ve çeşitli zaman 
periyotlarını yansıtmaktadır. Ayrıca  
sayıları yüzlerce olan armağan 
sahiplerinin cinsiyetleri, kim-
likleri ve mevkilerinin çok farklılık 
gösterdiğini” ilave etti. 

RÖPORTAJ
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Okurdan

Yoksul bir adam Hz. 
Peygamber’e (s.a.a) para is-
temeye gelmiş, ancak Hz. 

Peygamber (s.a.a) odunculuk yapa-
rak hem karnını duyurması hem de 
yarına bir şeyler saklaması için ona bir balta verince 
çok şaşırmıştır. Bir başka olay ise, Bedir Savaşı’nda on 
Müslüman’ı okuma yazama öğreten bir müşrik ser-
best bırakılıyordu.   

Bu iki olay Peygamber Efendimizin (s.a.a) stra-
tejik düşünme ve devlet kurma konusundaki ile-
ri görüşlüğünü yansıtmaktadır. Ayrıca bu iki anlamlı 
hikâyede, liderlerin ve devlet adamlarının üzerileri-
ne düşen uzun vadeli planlama ve ayrıntılı düşünme 
yükümlülüğü açık bir şekilde ifade edilmiştir. Bunun-
la beraber bu iki olay ilim ile amel arasındaki güçlü 
bağlantıyı da ortaya koymaktadır. 

Nitekim ilim ile amel, milletlerin kalkınmasının temel 
taşlarını oluşturmaktadır. Ancak bazı durumlarda ilim 
ile amel arasındaki üstünlük rekabetinde ilmin daha ön 
planda tutulması gerekmektedir. Özellikle yaşadığımız 
çağda bu durumu açık bir şekilde görebiliriz. Örneğin 
bilim, iş fırsatlarını artırıp istihdam gücüne yeni olanaklar 
yaratabilir, bilim çalışma sonucunda ortaya çıkan sayıyı 
artırıp kaliteyi de daha iyileştirebilir, çalışma araçlarını 
basitleştirip işi kolaylaştırabilir ve bilim vasıtası ile buna 
benzer birçok kolaylık sağlanabilir. 

Ayrıca bir ülkede araştırma ve bilimsel sektörü 
geliştirmeye özen gösterildiği takdirde doğal olarak 
çalışma ve toplumun refahına önem verilmiş olur. 

Bugün toplumuzun bilim alanında gerçek araştırma ve 
yatırımlardan yoksun olması üzüntü verici bir durumdur. 
Nitekim bugün ülkede tarımı ve endüstriyi geliştirecek 
herhangi bir bilimsel yatırım bulunmamaktadır. Bunun 
neticesinde tükenebilir doğal kaynakların tüketimine 

bağımlılığımız artmıştır. Tükettiği ithal ürünlerin yanı 
sıra yabancı uzmanları da ithal ettiğimiz için süper tü-
ketici bir topluma dönüştük.  

Olağanüstü durumlardan dolayı toplumda ekonomik, 
siyasi ve güvenlik açısından tam bir kaos ortamı yaşandı. 
Dolayısıyla eskilerin yerine gelen yeni devlet adamları, 
işsizliğe hızlı çözümler bulmak için bilimselliğe dayan-
mayan çalışma sistemlerine odaklandılar ve bunun so-
nucunda işsizliliği kısa bir süreliğine önlediler. Ancak bu 
adımlar gittikçe genişleyen toplumun tüm ihtiyaçlarını 
karşılayabilmek için yeterli ve kalıcı bir çözüm müdür? 
Ayrıca dünyada doğal kaynakların hızla yok olmaya yüz 
çevirdiği bir dönemde bugün ithal ederek veya doğal 
kaynaklardan tüketerek ihtiyaçlarımızı karşılayabilecek 
bir şeyler bulmamız yarın da aynı refahta yaşamamız 
anlamına gelmemektedir. 

Dolayısıyla konun başına dönüp “bilimsel araştırma 
sektöründe yatırım yaparak teknoloji, tarım, endüstri 
sektörlerini geliştirmek için stratejik planlama” sloganı 
ile hareket etmemiz gerekir. Nitekim bu sloganın haya-
ta geçmesi uzun yıllar alır. Bekli de bugün bu sloganın 
bayrağını taşıyan kişiler, gerçekleşmesini görmek için 
ömürleri yetmeyecektir. 

Bu yöntemle düşünme ve planlama, toplumdaki 
sıradan insanlardan ziyade palanlarını hayata geçir-
mek için vizyon, zaman ve gerekli kaynaklara sahip 
olan siyasetçiler ve devlet adamlarına özel bir yönte-
midir. Ayrıca olanlar, bilimsel yatırım aşılı gerçek işlerin 
tavanını yükselterek toplumun bugünü ve yarınına 
karşı sorumluk hissi taşımalılar. 

Bilimsel YatırımBilimsel Yatırım
Haydar Ali Murtaza

Olağanüstü durumlardan dolayı toplumda 
ekonomik, siyasi ve güvenlik açısından tam bir 
kaos ortamı yaşandı.
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Kutsal Hazreti Hüseyin Anıtının genel sekreteri Şeyh Abdu’l Mehdi El-KERBELAİ’nin yönlendirmesi 
ve genel sekreter yardımcısı seyit Efdal el-ŞAMİ’nin takip ettiği 1/12/ 2007 tarihinde “Direkt Kitap Satış 
Merkezi” açılmıştır. O dönemde merkez üyeleri sadece iki elemandan oluşmaktaydı, çünkü sergilenen 
kitapların sayısı elli kitabı aşamamaktaydı.

Fazıl el-Şerifi

“Hazreti Hüseyin’nin (a.s) Kutsal 
Türbesinde Daimi Kitap Fuarı’’

Merkez son iki yıl 
içinde mukaddes İmam 
Hüseyin Türbesinin ge-
nel sekreterliği bürosu-
nun desteği ve çalışan 
kadronun çabasıyla; 
sergilenen kitaplarda 
hem kalite, hem de nicel 
bakımından büyük bir 
artış gösterdi.

Fuarda bu olum-
lu gelişme hakkında 
konuşan Seyit Hasan 
el-Avadi: “Kurulan fuarın 
başında; çeşitli kültür 
alanlarında sergilenen 
başlıkların sayısı 300 
civarındaydı, ondan 
sonra başlıkların sayısı 
artarak merkezin alanı 

RÖPORTAJ
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yetersiz kalınca merkezin 
genişletilmesi göz önüne 
alındı” dedi. El-Evadi 
asıl olarak 01.07.2009 
tarihinde genişletildi ve 
bugünkü haline geldi. 
Bugünse çeşitli din 
kültürü ve genel kül-
tür alanlarında yaklaşık 
2000 başlık içermekte, 
ayrıca Kuran’ın farklı 
boyutta basılmış bir 
kopyası da Hz.Hüseyin 

türbesinin logosu, imam 
Cafer El- Sadık’ın Ku-
ran okumaya başlama 
duası ve hazreti imam 
Ali Zeynel Abidin’in 
Kuran’ın okumasını 
tamamlama (hatim) 
duası da içermektedir. 
Dolayısıyla, dini, eğitici 
ve irşat kitapçıklar basılıp 
sübvanse fiyatlarla 
satılmaktadır.

Fuar sorumlusu 

da ilave olarak şunları 
söyledi: Merkez Irak’ın 
içinde ve dışında birkaç 
fuara katıldı, ziyaretçiler, 
baskı kalitesi ve uygun 
fiyatlara sahip olan ürün-
lerimizi beğenmişlerdir. 
Merkezin ismi de Kut-
sal Hüseyin Türbesinin 
Daimi Kitap Fuarı, Direk 
Satış bölümü olarak 
değişmiştir.

el-Avadi son olarak 

ise; gelecekte umudu-
muz hazreti Hüseyin 
(a.s) Türbesindeki 
fuarı, Hz. Hüseyin (a.s) 
sevdalılarının çabalarıyla 
genişletmek ve Hazreti 
Hüseyin’in türbesine 
bağlı bir kurum açarak, 
bütün kitapların basım, 
yayın ve dağıtımını orga-
nize etmek hedefindeyiz.

Bugünse çeşitli din kültürü ve genel kültür 
alanlarında yaklaşık 2000 başlık içermekte

RÖPORTAJ
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Milliyetçiler diyor ki, 
milliyetçiliğin mevcu-
diyeti dinden öncedir. 

Burada demek istedikleri husus, insan 
önce dilini konuşur; ardından ergen-
lik dönemi ile birlikte dini duyguları 
gelişmeye başlar. Milliyetçilerin 
görüşlerini destekleyen düşünceleri 
şu şekilde sıralayabiliriz:

1.Milliyetçilik ve din çekişmesi 
sadece milliyetçilik ve din çerçevesi 
arasında sınırlı kalmamaktadır. Milliy-
etçilik ve vatanseverlik arasında da 

çatışma olabilir. Vatanseverlikle din, 
milliyetçilik ve aşiretçilik çekişmesi, 
milliyetçilik ve aile çatışması, milliy-
etçilik ve kişisel çıkarlar, milliyetçilik 
ve meslek arasında da çatışma ola-
rak hayatın her yönüne yayılır.  Burada 
belirtmek istediğimiz, bu çatışma ve 
çekişme, karmaşık hayatın her yönünü 
kapsamaktadır.

2.İnsanoğlu iki görev üstlendiği 
zaman, bu görevlerden birini mutlaka 
iptal etmek zorunda değildir. Örneğin, 
hem annesini hem de babasını seven 

bir insanın, babasına veya hocasına 
uymasında, işini sevmesinde, 
çocuklarını sevmesinde bir sakınca 
yoktur. Tam tersine, bu meselede 
kolaylık vardır. İnsan, konuştuğu dilini 
severken aynı anda da dinini de sev-
mesinde bir çelişki yoktur. Din insanın; 
ırkı ile gurur duymasına, kimliğini, 
vatanını, kabilesini sevmesine veya 
onur duymasına mani değildir. Din, 
insanın sahip olduğu kimliği elinden 
almaya ve ona farklı, yeni bir kimlik ver-
meye gelmemiştir. Evet, din insanların 

DİN 
ve Milliyetçilik  

Araştırma 

Muhammed H.  el-Amidi
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sahip oldukları dillerine veya kimlikle-
rine eklenmiş bazı olumsuzlukları dü-
zeltme,  ekleme veya çıkarma yönünde 
müdahale edebilir. Ancak bu müda-
hale, dilin veya kimliğin temelini değil, 
sadece yanlış olarak benimsenmiş 
şeyleri düzelterek daha mükemmel 
olmasını hedeflemektedir .

3.Dil, bir dinde çelişki yaratmak ve 
karşı koymak niyetinde değildir. Çün-
kü peygamberler ve elçiler bütün mil-
letlere gelmiş ve bütün milletlerden 
peygamberler gönderilmiştir. Milliyet, 

insan türlerine göre bir sınıftır. Din ise, 
bütün insanlığa gelmiştir ve evren-
seldir. Bu nedenle, yeryüzünde din-
siz hiçbir millet yoktur. Semavi olsun 
veya olmasın, bazı fertler inansın veya 
inanmasın, her milletin bir inancı var-
ken. 

4.Din ile milliyetçilik arasındaki 
çatışma gerçek değildir. Din ile mil-
liyetçilik arasında çatışma yaratan-
lar dünyayı daha çok seven, ahirete 
inancı olmayan insanlardır. Politikacılar, 
gerçek olmayan sebeplerle çatışma 
yaratarak milletin kendilerine tabi 
olmasını sağlarlar ve bu çatışmalarda 
da kendileri lider olurlar. Ancak insan, 
fıtratı gereği dindar olur. Milliyet ve din 
çatışması bulunmayan ortamda, in-
sanlar dili ile gurur duyar, ülkesine sever, 
işine sadık olur, aşiretine sadık ve aile-
sine bağlı olur. Farz edelim ki çatışma 
milliyet yararına oldu. Kuşkusuz aynı 

milliyet bireyleri arasında, temeli vatan-
severlik veya aşiret ya da çıkarlar olan 
yeni bir çatışma ortaya çıkabilir. 

5.Milliyetçilik düşüncesinin dinden 
önce geldiğini söyleyenlerin delili bi-
lim adamlarınca kabul görmemektedir. 
Konu ile ilgili olarak, bilim adamlarının 
gerekçelerini şöyle sıralayabiliriz: 

• Daha eski olanın her zaman daha 
iyi olacağı düşüncesi yanlıştır. Ba-
zen tersi de yani yeni olanın daha iyi 
olacağı düşüncesi de doğru olabi-
lir. Örneğin; çocukluk çağını ergenlik 
çağından daha iyi görmek, ergenliği 
gençlikten daha iyi görmek, gençlik 
çağını yetişkin erkeklik çağından daha 
iyi görmek. Bir başka ifade ile; eskinin 
daha iyi olduğunu farz edersek; bir 
anne çocuğunu büyütmek için ken-
dini hiç yormazdı. Çocuğu emekleme 
merhalesinden yürüme merhalesine 
geçtiğinde üzülmesi gerekirdi.             

• İnsan, kendi iradesiyle belirlediği 
konularda üstünlüğe ve önceliğe 
sahiptir. Hâlbuki ana dili konusun-
da, tercih söz konusu değildir. Ancak 
bir inanca bağlanmak insanın kendi 
hür iradesi, tam bilinci ve seçimi ile 
olmaktadır. Ayrıca insanın bilinci ve aklı 
ile bir şeyi seçmesi, yapmak zorunda 
olduğu şeyi kabullenmesinden daha 
iyidir.

• İnsan milliyetçiliğine dikkat etme-
den önce; ailesine, aşiretine, coğrafi 
yerleşimine, vatanınavs en başta da 
insanlığına öncelik vermelidir. Din, 
insanlar hangi ırka ait olurlarsa ol-

İnsan, kendi iradesiyle belirlediği konularda 
üstünlüğe ve önceliğe sahiptir. Hâlbuki ana dili 
konusunda, tercih söz konusu değildir.

Araştırma 
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sunlar, onların insanlıklarına hitap 
ettiğinden ötürü, dinî değerleri, mil-
lî değerlerinden önce gelmektedir. 
Çünkü insan önce insandır sonra mil-
liyeti söz konusu olmaktadır.

• Bazen insan zanneder ki mil-
liyetçilik kişiden ayrılmaz bir du-
rumdur ki, hayatı boyunca insanla 
birlikte kalır. Burada bir avantaj var, tabi 
milliyetçiliğin ne anlamda algılandığına 
ve uygulandığına bağlıdır. Dil deni-
lirse, o zaman denilir ki; birçok insan 
atalarının dilini veya geldiği kökenin di-
lini konuşmadan yaşamış ve ölmüştür. 
Birçok insan da kendi milletinden ve 
vatanından uzak başka dil konuşan 
ülkelere göç edip dili değişmiş, ken-
di dilini unutmuş ve artık başka dilde 
konuşmaya başlamıştır. Eğer mil-
liyetçilikten belirli bir coğrafi alan 
kastedilirse, birçok millet var ki ikâmet 
ettiği yeri değiştirir. Ailesinin ikâmet 
ettiği yerden başka yerlere taşınır. Eğer  
milliyetçilik gelenek, görenek veya 
davranış biçimidir denilirse; insanın 
kendi milletinde geleneği ve göreneği 
farklı olursa, o zaman o milleten çıkmış 
mı sayılır?  Farz edelim ki; belirli fiziksel 
ve pisikolojik özellikler söz konusu ve 
bir insan doğar ve o benzer özellikleri 
taşımamış olursa o zaman milliyetten 
çıkmış mı olur? 

• İtibari yönden milliyet de, din de 
insanla doğar, (dediğimiz gibi din 
itibarı milliyet itibarından az değildir.) 
Müslümanın oğlu müslümandır... 
İslamı, kendi iradesi ve bilinciyle 
seçmemiştir. O zaman deriz ki; mil-
liyetini kendi iradesi ve bilinciyle mi 
seçmiştir?

Netice olarak diyebiliriz ki; mil-
liyetçilik ve din arasındaki bu kavga, 
sanki insan maddi bir varlıktır ve Al-
lah Teâla’ya ibadet etmesi amacı ile 

yaratılmış olan canlılardan biri değildir. 
Tartışma ve cidal bağlamında şöyle 

bir soruyla karşılaşabiliriz:
İnsanın ibadet ve itaat etmesi vacip 

olan bir yaratıcısı var mıdır, yok mudur?
Cevap evet ise; o zaman rabbi ve 

yaratıcısının kulu üzerine farz kıldığı 
şeyleri yerine getirip itaat etmesi gere-
kir. Bu noktada hiçbir tartışmaya gerek 
yoktur. 

Cevap hayır ise; yani insan 
bir yaratıcının ve dinin varlığına 
inanmıyorsa, burada da bir tartışma 
söz konusu olamaz. Çünkü dinin 

varlığına inanmayan kişilerde, dilin din-
den önce mi yoksa sonra mı geldiği 
noktasında bir dertleri yoktur ve kör 
bir taasuba sahiptirler. Dolayısıyla 
gidip yeni çatışmalar icat ederler ve 
milliyetçilikle vatanseverlik çatışmaları 
gibi veya insanın bitmeyen başka 
başka çatışmalarından birisini dava 
haline getirirler. Hatta dinsiz olarak 
yarattığı bu çatışma kendi milliyetin-
den, vatanından, ailesinden ve dinin-
den olan kardeşine de yansır. Çünkü 
insan fıtraten (=doğal olarak) rekabeti 
sevmektedir.

Araştırma 
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Neye razı isen, razıyım ben de 
Olduğu müddetçe bu can bedende 
Gedik açamazlar onlar bu dinde 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Hakla batıl ta Âdem’den bu yana 
Firavun, Musa’nın başına bela 
Neden bazıları anlamaz hâlâ? 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Nemrut ateşini şirkinden yaktı 
İbrahim ateşe şöyle bir baktı 
Kerbela’yı gördü kendin bıraktı 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Yakup, Yusuf dedi; yandı, tutuştu 
Gömleği gelince biraz yatıştı 
Bilsen Kerbela’ya kimler yetişti 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Nuh bir gemi yaptı, kurtuldu binen 
Tarihi gerçekler örtüldü inan 
Hüseyin yenildi der mi inanan? 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Peygamber evladı, masum İmamı 
Öldürmek istedi küfrün tamamı 

Sevgiliye kavuşmanın zamanı 
İlahi rızanın adı Kerbela 

İmtihansız mükâfatı vermiyor 
Kör olanlar bu gerçeği görmüyor 
Niçin kimse manasını sormuyor? 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Duymayan kalmadı Zeynep adını 
Temsil etti İslam’daki kadını 
Bilen bilir, kul olmanın tadını 
İlahi rızanın adı Kerbela 

İmam Zeynü’l-Abidin’i bir görsem 
Onu dinleyene müjdeler versem 
Mübalağa etmiş olmam ne dersem 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Fatıma evladı diye bu çile 
Bu kadar yapmazdı Firavun bile 
Böyle söylemişti Habil, Kabil’e 
İlahi rızanın adı Kerbela 

Ali, Hüseyin’e dedi evladım 
Kerbela’dan çıkar miraca adın 
Senden önce, Kerbela’ya uğradım 
İlahi rızanın adı Kerbela 

İlahi Rızanın Adı 
KERBELA

Mehmet DEMİRER

Edebiyat



AVRUPA’DA İSLAM VE 
MÜSLÜMANLAR HAKKINDA 
MÜBELLİĞ HACER ABU ADLİ İLE BİR 
RÖPORTAJ GERÇEKLEŞTİRDİK:

Röportaj: Safa el-Sâ’di 

İslamdaki Fikir ve Düşünce Özgürlüğü, Kültürlü Avrupa Toplumunu Cezbediyor

İslam’ın yayılması ve 
müslümanların geleceği önemli ko-
nular haline gelmiştir. Özellikle Avru-
pa kıtasında yaşanan çatışmalar ve 

yansımaları üzerinde durmak gerek-
mektedir. Bunlardan, müslümanların 
batıdaki yaşam tarzlarının niceliği ve 
ne gibi problemlerle karşılaştıkları, 

kendilerini koruyabilecek güçlerinin 
olup olmadığı, oradaki başörtüsü 
konusunda yapılan tartışmaların 
gerçekliliği nedir? 

Avrupa’da müslümanların, medya mekanizmasının geniş 
düşmanlık siyaseti ve baskısıyla karşı karşıya olmalarına rağmen, 
İslam’ın günbe gün yayılmakta olduğunu görmekteyiz. Bu, yeni 

müslüman akademisyenlerden, siyasetçilerden ve düşünürlerden 
kaynaklanmaktadır. Hizmetlerini güçlü, sürekli ve yaygın bir şekilde su-
nabilmek için, koordineli bir şeklinde çalışmaktadırlar. 

RÖPORTAJ
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25 Avrupa ülkesi-
nin katılımı ve Avrupa 
Birliği İslam Konferansı 
Örgütü’nün de katılımıyla 
İsveç’te bir konferans 
gerçekleştirdik.

Bu gibi birçok soruya, Avrupa İslam 
Konferansı Örgütü’nün Genel Sekre-
ter Yardımcısı ve İskandinavya Aydınlar 
Yönetim Kurulu Başkanı, Filistin asıllı 
İsveç’te yaşayan ve İsveç’te Malmo 
şehrinin yerel konsey Üyesi olan Dr. 
Adli Abu Hacer’le cevap arayacağız. 

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: Av-
rupa kıtasında müslümanların yaşam 
tarzları nasıldır, kimliklerini kaybe-
dip de batı toplumlarına mı entegre 
olmuşlar, yoksa onlardan soyutlana-
rak, çıkarlarını, kendi değerlerini, ge-
lenek ve göreneklerini, dinî ve sosyal 
inançlarına karşı kendilerini savunacak 
bir güç oluşturmuşlar mıdır?

Avrupa’da İslam’ın varlığı çok eski 
bir tarihe dayanmaktır. Avrupa’da 
yerli müslümanlar, göçmen ve ora-
da doğan diğer müslüman toplu-
luklar milyonlarla ifade edilmekte-
dir. Ancak yeni müslümanlar ya da 
işçilerden söz edemeyiz, çünkü on-
lar entegrasyon için zamana ihtiyaç 
duymaktadırlar. Ama eğer Avrupa’da 
doğan müslümanlara nesillere baka-
cak olursak, bunlar entegre olmuş ve 
Avrupa toplumunun farklı alanlarında 
çalışmaktadırlar. Buradaki müslüman 
insanın kültürü aracılığıyla elde ettiği 
olumlu kazanımları; yani toplum ile 
gerçekleştirdiği pozitif başarı olarak 
bu entegrasyonu, hem kendinin hem 
de beraber olduğu bu yeni toplumun 
faydalanması için, korumaya ve güç-
lendirmeye çalışmalıyız. 

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: 
Avrupa’da müslümanlar çıkarlarını 
koruma ve Avrupa toplumunda kalıcı 
olabilmeleri için, kendilerine eko-

nomik veya siyasi bir otoriter bir güç 
oluşturabilmişler mi? 

Orada ekonomik çalışma açısından 
birçok sorunlar vardır. Avrupa ülkeleri 
dışında olan müslümanları ele alırsak, 
onların milyarlar değerinde çok büyük 
yatırımları vardır. Ama şimdi batıda 
yaşayan müslümanların gözetimi 
altında olan vakıf ve dernekleri vardır 
ki, bunların sadece tüketim açısından 
ekonomiyi etkilediklerini söyleyebili-
riz. İsveç’te çok önemli bir siyasî lobi 
oluşturduk. Mesela Avrupa parla-
mentosunda temsilcimiz vardır. Ben 
İsveç’in Malmo şehri yerel konsey üy-
esi sıfatımla, Amsterdam hükümetinin 

işbirliği, 25 Avrupa ülkesinin katılımı 
ve Avrupa Birliği İslam Konferansı 
Örgütü’nün de katılımıyla siyasi müs-
lümanlar için İsveç’te bir konferans 
gerçekleştirdik. Bu katılımcılardan 
birçoğu aynı zamanda yerel meclis, 
belediye, parlamento ve başka kon-
sey üyeliği de yapmaktadır. 

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: Av-
rupa İslam Konferansı Örgütü’ne des-
tek olma bağlamında, Avrupa’da İslamî 
propaganda ve tebliğ çalışmalarında 
bu kurum ve kuruluşların rolleri neler-
dir?

Bu örgütlerin kurulduğu dönem-
lerde, onlardan birkaç hedef istenil-

mekteydi. Birincisi, bu örgütler İslam 
konferansları için olacaktır; yani tüm 
Avrupa’da müslümanların meşru 
temsilcisidir. Onların insanî haklarını 
savunmak, Avrupa’daki haklarını talep 
etmek ve en önemlisi de bir çok karşıt 
fikirlere karşı İslam’ı savunmaktır. Diğer 
yandan ise, yeni mülteci ailelerin, göç-
menlerin ve kadınların durumları ile 
ilgili olarak müslümanların durumlarını 
iyileştirmeye ve onlara yardım etmeye 
çalışmaktır. Çünkü Avrupa’da bulu-
nan müslüman nüfusu 55 milyon 
civarındadır. Onlar da, finansal kaynağı 
hükümetlerden değil de kendinden 
olan örgütün sorumluluğundadır. 

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: 
Yeni müslüman olmuş fertlerle daha 
gelişmiş kurumlarda bulunmaları se-
bebiyle, Avrupa kıtasında daha etkili 
olmanız için, onlarla olan ilişkilerinizden 
yararlanabildiniz mi?

Müslümanlar Avrupa’da arkasında 
çok büyük bir mali desteği olan bazı 
medya ve lobilerin siyasi baskısı ve 

RÖPORTAJ
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düşmanlıklarına rağmen, İslam’ın ilerlemekte olduğunu 
görürüz. Bunun nedeni ise, akademisyenlerden, siyasetçi-
lerden ve düşünürlerden oluşan yeni müslümanların, hiz-
metlerini güçlü, sürekli ve yaygın bir şekilde sunabilmeleri 
için, onlara objektif şekilinde davranmalarıdır. 

Aynı şekilde İslam’ın fikir özgürlüğü ve derinliğinin 
Avrupa’nın kültürlü insanını cezpetmesinde, düşünürler 
ve filozoflarla yapılan diyaloğun çok büyük bir payı 
vardır. Yeni İslam kavramını müslüman olmayan birisine 
sunduğumuzda, yaygın görüşün aksine, insanlıkta bizim 
kardeşimiz olduğunu der ve gerçek Hıristiyan ve İslam dini-
nin iman noktasında ortak yönlerini dile getiririz. Kuranî ve 
insanî değerler, İslam’ı ilk adım olarak onlara sevdirmek ye-
rine, batı toplumlarının ve müslümanların kendi aralarında 
ayrımcılık yapmaya çalışan militanların ifade ettikleri ile ters 
bir durumdur. Ama insanların geneli özellikle sosyal açıdan 
büyük sıkıntılar yaşamaktadır. İslam’da bulunan aile hayatı 
ve sosyal düzen, onlarda olan parçalanmış aile yapısına bir 
alternatiftir, bu da çok etkileyici bir durumdur.

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: Avrupa’da İslam hukuku 
açısından kadının yeri nedir ve Avrupa toplumunda müslü-
man kadın olarak, Avrupalılar ona hangi gözle bakıyorlar?

Batı toplumunda teorik de olsa he-
men hemen eşitlik mevcuttur. Fakat 
kadın konusunda göçmenlerle intikal 
etmiş olan bazı gelenek ve görenekler 
İslam’ı kötülemektedir. Mesela kadını 
dövme konusu, eğitimde ona izin ver-
memek ve kadının giyim tarzı yaygın 
olarak tartışılan konudur. Dolayısıyla 
onlara gelenekle inancın farklışeyler 

olduğunu anlatmaya çalışıyoruz. Hayalı ve edepli olmak is-
ter erkek için olsun ister kadın, ibadettir ve gereklidir. Ama 
peçe gelenekten ileri gelen bir şeydir. 

Ravzatu’l-Hüseyniyye Dergisi: Batı ve Arap dünyasında 
medya tarafından sıkca gündeme getirilen konulardan bi-
ride ve en önemlisi başörtü sorunudur. Fransa ve İspanya 
gibi birçok ülkelerde başörtüsünü yasaklayan kanunların 
arkasında kimler durmaktadır? 

Şer’i başörtüsü ile peçe arasında fark vardır, şer’i 
başörtüsü, ister kurumlarda olsun ister okullarda tüm Avru-
pa ülkelerinde serbesttir. Sadece Fransa kısa bir süreliğine 
yasaklamıştır, bunu da seçimler döneminde yapmıştır. 
Danimarka parlamento üyesi olan bayan Esma Abdülha-
mit, işini kapalı olarak yapmaktadır. Ancak biz, ırkçı parti-
lerde olan İslam düşmanlarına karşı İslam’ın temellerini 
savunduğumuz gibi, müslüman imajının tahrif edilmesini 
de engellemeye çalışıyoruz. Çünkü kanunlar güvence-
sin olan insan hakları, Avrupa kamu hukuku, dini ve etnik 
azınlıklar hukukuna göre İslam temellerine dokunmamak 
gerekmektedir. Bu dolayı her kadın çalışırken başörtüsü 
takabilir ve aynı zamanda üst düzey sorumlu olarak parla-
mentoya da girebilir. 

Müslümanlar Avrupa’da 
arkasında çok büyük 
bir mali desteği olan 
bazı medya ve lobi-
lerin siyasi baskısı ve 
düşmanlıklarına rağmen, 
İslam’ın ilerlemekte 
olduğunu görürüz.

RÖPORTAJ
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Edebiyat

İnsanlığın hüzün damlayan yaşı 
Şehitler serdarı imam Hüseyin 
Cennet erkanının gılmanlar başı 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Habib’i Mahmud’un gözünün nuru 
Aşk ile tutuşan kalbimin koru 
Leke sürülmemiş nesli hep duru 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Fatıma Zehra’nın nazlı kuzusu 
Ali Şah Merdanın Zöhre yıldızı 
Matemli canların gönül sızısı 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Kaderdaşı Yahya Hasan kardeşi 
Gök yüzünde İsa onun yoldaşı 
Acısı inletti yedi kat Arşı 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Sancağı mazlumun gölgesi oldu 
Zalimin zumluyla gül iken soldu 
On sekiz bin âlem yasıyla doldu 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Dünya var oldukça bitmez ki yası 
Sürmem dudağıma su dolu tası 

İmam Hüseyin
Enver ÖZKAN

Erenlerin piri, yiğidin hası 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Cihanda olmamış böyle bir zulüm 
Kanına doymamış o alçak zalim 
Yaradan katında solmayan gülüm 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Bu büyük acıya kader diyemem 
Kıkır kıkır gülüp lokma yiyemem 
Kara yastan başka urba giyemem 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Dayanır mı buna ey ehli iman 
Dilemedi çölde düşmana aman 
Acısı kalplerde taze her zaman 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Zalimler Fırat’a dizgin bağladı 
Bitkiler canlılar çöller ağladı 
Vicdansız bu yazgı ciğer dağladı 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin 
Ben deli Enver’im kan ağlar gözüm 
Pare pare yanar tutuşur özüm 
Mevlam cemaline sürdürsün yüzüm 
Şehitler serdarı İmam Hüseyin



İmam Hüseyin’in kutsal türbesi-
nin yapımı ve şimdiki olduğu duruma 
gelmesi hakkında konuşmak, bizi on 
dört asır kadar uzun bir tarihe götür-
mektedir. Tarihçiler, İmam Hüseyin 
(a.s) türbesinin yapımı, ölümsüz Taf 
(=Kerbela) vakasında şehit düşen 

pak cesetlerin, Ben-i Esed kabilesi-
nin fertleri tarafından gömülmesi ile 
başlamıştır.

İmam Ali b. Hüseyin (a.s) şöyle bu-
yuruyor: “Allah,   bu ümmetin bir grup 
seçkin insanından misak aldı. Bunları, 
bu milletin Firavunları tanımaz,  an-
cak ehli semavat tanır. Bunlar, ezilen 
cesetleri ve dağılan organları toplayıp 
toprağa verecek ve Taf’da (=Kerbela) 
Şehitlerin Efendisi’nin (İmam Hü-
seyin) mezarı üzerine, sonsuza dek 
izi silinmez ve resmi unutulmaz bir 
bayrak dikecekler.”

Birinci Yapım: 
Muhtar b. Ebu Ubeyd es-Sakafi 

65 h. yılında, İmam Hüseyin b. Ali’nin 
(a.s) katillerini cezalandırmak hedefi-
yle Kufe’yi ele geçirdi. Bunun üzerine 
İmam Hüseyin (a.s) ve ashabının katil-
lerini takip etmeye başlayıp, tutuklattı 
ve yargıladıktan sonra ölüme mah-
kum etti.  

Bu olay sonrası, Kerbela’da İmam 
Hüseyin’e (a.s) türbe yaptırdı ve bu 
türbeye tuğla ve balçıktan bir de 
kubbe yapmıştır. Bu nedenle valiliği 
döneminde İmam Hüseyin (a.s) tür-

Ebedi İhtişam ve Yiğitlik Abidesi 
İmam Hüseyin (a.s) Türbesinin Yapım Aşamaları
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besini yapan ilk kişi, Muhtar b. Ebu 
Ubayda es-Sakafi olmuştur. 

İkinci Yapım: 
Abbasi Halifesi Me’mun, Politik 

nedenlerden dolayı ve hak sahipleri 
oldukları için İmam Ali muhiplerine 
ve Ehl-i Beyti’ne yakınlık göstermiştir. 
193 h. yılında veliahtlığı İmam Rıza’ya 
(a.s) verip, Abbasilerin emareleri-
ni, Alevilerin emareleri ile değiştirdi. 
Halife, bunlar ile yetinmeyip, İmam 
Hüseyin’e (a.s)  ait mezarın yeni-
den binasını emretmiştir. Aleviler ve 
başkalarına seyahat ve imamların tür-

belerini ziyaret etmeye izin vermiştir. 
Böylece Şiiler özgürlük havasını ve 
saygının güzel kokusunu ve huzurun 
lezzetini tatmışlardır. Abbasi Halife-
si Memun döneminde kutsal türbe 
üzerinde heybetli bir bina yapıldı ve 
bu durum 232 h. yılına kadar devam 
etmiştir. Bu yıldan sonra Abbasi Ha-
lifesi Mütevekkil dönemi başlamıştır. 
Ehl–i Beyt (a.s) üzerindeki nefreti 
ile bilinen Abbasi Halifesi Mütevek-
kil Şiilere yeniden çemberi ve alanı 
daraltmıştır. 

Üçüncü Yapım: 

“Allah, bu ümmetin bir grup seçkin insanından 
misak aldı. Bu insanları, bu milletin Firavunları 
tanımaz, ancak ehli semavat tanır. Bu insanlar, 
ezilen cesetleri ve dağılan organları toplayıp 
torağa verecekler ve Taf Şehitleri Efendisi’nin 
mezarı üzerine sonsuza dek izi silinmez ve resmi 
unutulmaz bir bayrak dikecekler”.
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Abbasi Halifesi Muntasır, 247 h. 
yılının sonlarında Abbasi devletinde 
yönetimi ele alınca şiirlere rahat bir 
nefes aldırıp, gaileyi üstlerinden atıp 
yasakları kaldırılmıştır. Abbasi Hali-
fesi  Muntasır, İmam Hüseyin’in (a.s) 
türbesi üzerinde kubbe yapılmasını 
emretmiş ve insanlara alamet olması 
için türbenin üzerine metal bir direk 
yerleştirmiştir. Şiilere yakınlık göste-
rip para dağıtmış ve İmam Hüseyin’in 
(a.s) türbesini ziyaret etmeye teşvik 
etmiştir. Bu çağrı üzerine İmam Musa 
b. Cafer’in (a.s) oğullarından bir grup, 
başta Seyyid İbrahim el-Mücap b. 
Muhammed el-Abid b. İmam Musa b. 
Cafer (a.s) olmak üzere Kerbela’ya göç 
edip, oraya yerleşmeye başlamışlardır.   

Dördüncü Yapım:
Pak türbenin üzerinde Abbasi Ha-

lifesi Muntasır’ın inşa ettiği yapı, 9 
Zilhicce 273 h. yılında yıkılmıştır. Ta-

rihçiler binanın, insanların çok sayıda 
olduğu İmam Hüseyin’in (a.s) kutsal 
türbesine özgün ziyaretlerden biri 
olarak bilinen Arafe ziyareti sırasında 
yıkıldığını zikretmişleredir. Bu yıkımda, 
sundurma aniden çökmüş ve bu-
nun neticesinde büyük bir gurup 
yaralanmış ve başka bir gurup ise yara 
almadan kurtulabilmiştir. Bunların 
arasında Kufe ahalisinin güzidelerin-
den biri olan ve haberi aktaran, Ebu 
Abdullah Muhammed b. Ümran b. 
Haccac’tır. Sundurmanın yıkılış nede-
ni hala bilinmemektedir! Bu olay kaza 
mıydı, yoksa bu büyük facianın o dö-
nemin yönetimi tarafından gizli ellere 
mi yaptırılıp yaptırılmadığı, bir türlü 
açıklığa kavuşmadı. 

Beşinci Yapım:
Bağdat’a, Abbasi halifesi Tai b. 

Muti hilafeti döneminde Adudü’d-
Devle el-Büveyhi hükmetmiştir. 

Adudüddevle el-Büveyhi, el-Garevi 
ve el-Hairi avluları, Ümran b. Şahin 
avlusu olarak bilinen ve günümüz-
de Seyyid İbrahim el-Mücap avlusu 
adı ile meşhur olan avlunun yapımını 
emretmiştir. 

Altıncı Yapım: 
Adudü’d-Devle  el-Büveyhi dö-

neminde bir olay neticesinde ateş 
alan kubbe ve haremin yanması 
üzerine Hairi ve Hüseyni adı verilen 
bölümlerin tamir ve yapımını Hasan 
b. el-Mufazzal b. Sehlan üstlenmiştir. 
412 h. yılında İmam Hüseyin’in (a.s) 
türbesi üzerinde kubbe inşa edilmiş 
ve Adudü’d-Devle el-Büveyhi dö-
neminde yangının tahrip ettiği bölüm-
ler tamir ve restore edilmiştir. Aynı 
zamanda İbn–i İdris’in el–Serair adlı 
kitabında zikrettiği sûru, 588 h. yılında 
Hairi bölümünün yenilendiği dönem-
de yapımını emretmiştir. Bununla be-
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raber İbn–i Sehlan, dış sûru yeniledi ve 
İmam’ın kabri üzerinde türbenin yeni-
den yaptırarak öncekinden çok daha 
iyi bir duruma gelmesini sağlamıştır. 

Yedinci Yapım:
Bu mimari işler, “Medinet’ul-Hu-

seyn” (İmam Hüseyin’in Şehri (c.1, 
s.31)”  kitabının sahibi Seyyid Hasan 
el-Kilyedar’a göre yedinci mimari 
çalışmadır. Ancak Tarihu Mergedu’l 
Huseyn ve’l–Abbas (a.s) (Hüseyin 
ve Abbas (a.s) Türbelerinin Tarihi 
s.83) adlı kitabın sahibi Seyyid Hadi 
Ta’ma’ya göre ise sekizincidir. Bunu 
da 757 h. yılında Irak hükümdarlığını 
kardeşi Sultan Hüseyin el-Sağir’den 
sonra ele alan Sultan Muizzeddin 
Uveys b. Şeyh Hasan el–Celairi b. 
Huseyn b. İliya b. Sıbt Ar’un b. el-
Ğabun Hulaku Han’nın yaptığına 
dayandırmaktadır. Aynı zamanda 
İmam Hüseyin’in (a.s) haremini yapıp 
üzerinde günümüzde olduğu üze-
re yarı yuvarlak ve revaklarla çevrili 
kubbe yaptırdı. Bu çalışmalara 767 h. 
yılında başlamış olup, kendinden son-
ra gelen oğlu Ahmet b. Uveys 786 h. 
döneminde tamamlanmıştır. 

Bu yapı kutsal kabir üzerinde 
günümüze kadar geldi, ancak birbirini 
izleyen yıllarda, Ravzatu’l–Hüseyniye 
üzerinde tamirat işileri sürmüştür. 
Özellikle 1991 yılında Şaban 
ayaklanması sonrası, kutsal Kerbe-
la kentinin maruz kaldığı kapsamlı 
tahribattan sonra olan tamirattır. Bu 
tahribatta Kerbela kenti, devrik Irak 
diktatörü Saddam’ın damadı Hü-
seyin Kamil komutanlığında cum-
huriyet muhafızlarına bağlı toplar, 
tanklar ve helikopterler ile rastgele 
bombardımana maruz kalmıştır. Bu 
bombardıman sonucunda Hz.Abbas 

(a.s) türbesinin kubbesinde de-
lik oluşmuştur. İmam Hüseyin ve 
Hz.Abbas’ın (a.s) türbelerinin bazı 
bölgelerinde surlar çökmüş, iki tür-
benin iç duvarlarında da çatlaklar 
ortaya çıkmıştır. Ayrıca Kerbela aha-
lisinden binlerce masum vatandaş 
tutuklanarak, yakın tarihte böyle bir 
merhametsizliğe şahit olunmamış bir 
şekilde idam edilerek toplu mezarlar-
da defnedilmişlerdir. 

Sekizinci Yapım: 
Değerli antikalar, kütüphaneye 

tabi araştırma merkezi, geometrik 

ve idari bölümler, amfiler, konferans 
ve bilimsel forumlara tahsis edilen 
salonları kapsayan İmam Hüseyin 
Türbe avlusunun dış surunun ikinci 
kat inşaatına başlanmıştır. Avluya çatı 
yaptırılıp kutsal hareme ilhakına dair 
entegre bir projedir. Böylece harem, 
önceki kapasitesinin beş veya daha 
fazla katı büyüklüğünde olacaktır. Bu 
devasa proje kutsal İmam Hüseyin 
Türbesi tarihinde yeni bir dönem ola-
rak anılacaktır.

Kaynak: İmam Hüseyin Türbesi 
resmi web sitesi. 
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Müslim b. Akil’in Mezarı 
Kufe Mescidi’nin Doğu Kapısını Süsleyen İlâhî Bir Koku
Rapor: Hüseyin en-Ni’me

Müslim b. Akil Hz. Hüseyn’in (a.s) güvendiği ve gözün-
de çok özel yeri olan biridir. O, İmam Hüseyin yolun-
da ilk şehittir. Kufe’den gelen haberlerin doğruluk 

payının ne olduğunu öğrenmek için Hz. Ali tarafından elçi olarak 
Kufe’ye gönderildi.  Müslim ile Hânî b. Urve her ikisi de Arefe 
gününde şehit edilmişlerdir.

Kutsal Türbeler 

34 EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ



Kutsal Türbeler 

Hicretin 60. yılında 9 Zilhicce ayında Hz. Müslim 
(a.s) şehit edilmişti. Şehit olduğu gün Hânî b. Urve el-
Murâdî de hapisten çıkarılarak koyun pazarında boynu 
vurulmuştur. Hânî Kufe şeyhlerinden olup Müslim b. 
Akil’e tereddüt etmeden biat etmişti. Onun için İbn-i 
Ziyad Kufe çarşılarında Müslim b. Akil’in ve Hânî’nin 
cesetlerinin sürüklenmesini emretmişti. Daha son-
ra da  Yezit bin Muaviye’ye verilmek üzere kafalarını 
Şam’a göndermişti. Pak bedenleri ise vilayet sarayının 
yanındaki Kufe mescidinin hareminde defnedilmiştir.

 İki şehidin de mezarları Kufe mescidinin duvarının 
doğusunda bulunmaktadır. Müslim’in türbesinin 
çevresinde bir kubbe yükselmektedir. Eskiden dış 
tarafındaki olan kısmı fayansla kaplıydı ve 1965 yılında  
harem restore edildikten sonra  genişletme ve yenile-
mele çalışmaları yapılmıştır.

Türbenin çevresinde olan duvarları ve diğer tarafları 
da genişletilmiştir. Kubbenin ve haremin iç duvarlarının 
dekorasyonu, ziyaret edenlere sevinç ve neşe kaynağı 
olur. Daha sonra da duvarları ise dışarıdan altınla 
süslenmiştir. Müslim b. Akil’in türbesiyle Hânî bin 
Urve’nin türbelerinin arasındaki avlu genişlettikten 
sonra orada da duvar yapılmıştır. Bunlar da her iki tür-
benin surları olsun diye 1960 senesinde yapılmıştır. 

Hz. Hüseyn’in elçisi Müslim b. Akil’in kubbesi 
Kufe mescidinden göründüğü gibi yüksek ve parlak 
bir şekilde düz yassılarının üstünde güneşin ışınlarını 
akseder ve yüceliğine işaret eder. Ayrıca Hz. Müslim 
b. Akil’in (a.s) dünyada sahip olduğu yüce makamını 
ve mertebesini gösterir. Bayrağı Kufe semasında 
dalgalanır. Orada Hz. Hüseyn’in bayrağı yücelmekte-
dir ki kendisine karşı düşmanlık gösterip bayrağının 
direğini yıktığını zannetmektedir. Ancak o bilmiyor ki 
İlâhî kudretle kendilerinin yıktığını ve sonuçta Ehl-i 
Beyt’e (a.s) karşı yaptıkları düşmanlıktan dolayı toplu-
mun en düşük ve en alçak insanları olarak anıldıklarını 
göstermiştir. 

Soybilimci Beyhâkî (Soy bâbında) Müslim’in Hicri 25 
yılında doğduğunu söyler. Ayrıca tarihçilerin çoğu ve 
özellikle Taf (=Kerbela) vakasını yazan tarihçiler Müs-
lim b. Akil’in şehit olduğunda 35 yaşında olduğunu 
kaydetmiştir.

 Müslim b. Akil’in amcası Hz. Ali ve babası Akil bin 

Ebi Talip’in yanlarında yetişerek büyümüştür. Hz. Ali’ 
de Müslim’de gördüğü ilim, irfan, zekâ ve yiğitiliğinden 
dolayı devlet adamı yapmıştır. Ayrıca Hz. Ali aynı za-
manda kendi bilgi ve marifetinden de yeğeni olan 
Müslim’e vererek onu iyi bir şekilde eğitmiştir. Daha 
sonra da onu zor zamanların adamı olarak ilan etmiştir. 
Şimdi de onun (Müslim) kutsal huzuruna girmek 
istediğinizde, ilk dikkatinizi çeken şey türbesinin parlak 
mimarisidir. Tarma denilen şeyin sınırlarına ayaklarınızı 
basmadan önce (Ey Hüseyniye davasının şehidi sana 
selam olsun). Yazılan bir levhayı yahut bir kitabeyi 
görürsünüz daha sonra da kutsal mezarının başında 
kemer tarzında Yasin suresinin ayetlerinin yazıldığını 
görürsünüz. 

Haremin bu kapısı aynaların yansımalarıyla bu 
kutsal mekâna verdiği güzellikle ve altınla kaplanan 
kapının eşiği Hz. Müslim bin Akil’in (A.S) mezarının dış 
görünümüyle kıvanç duymaktadır. 

Temiz ve mübarek olan haremin iki kapısını ortala-
yan bu kudüs vahasına (vaha: çöl ortasında suyu ve 
yeşilliği bol olan yer) girmeden önce Hz. Müslim’e ait 
ziyaret duasını okursunuz. Duayı bitirir bitirmez (Ey Hz. 
Hüseyn’in amcası oğlu ve elçisi selam olsun sana) deriz. 
Üzerinize de bereketler ve kerametler yağmaya başlar, 
üzerinize düşen güzel kokunun serinliğini de hisseder-
siniz. Aynı zamanda bu mekânı kemer şeklinde mü-
barek ayetlerle Nur suresi yazılarak süslemiştir. Ziya-
retiniz sırasında şehidin türbesi görürsünüz ve o türbe 
ki, kendisine olan zulmü ve asırlarca ard arda yaşadığı 
belaları anlatır. 

Allah’ın melekleri zikrederek onun kutsal türbesine 
inerler. Dekorasyonu gereği süslenmiş olan bu şehidin 
türbesinin pencerleri gümüşten olup yaylar biçiminde 
16 tanedir . Üstünde ise Rahman suresinden ayetler 
yazılmaktadır. Sütunlarının üstünde 16 tane bakır kan-
dil yükselir. Mezarın kubbesiyle karşı karşıya gelir ve 
şunu anlatır: Ehl-i Beyt’e (a.s) olan zulümleri açıkla.

Kufe mescidinin doğu cephesinde ve Hz. Müslim’in 
türbesinin güneyinde Ehl-i Beyt’e (a.s) sadık ve vefakâr 
olan Muhtar es-Sakafî yatmaktadır. 

O da Hz. Hüseyn’in (a.s) intikamını almak hedefiyle 
bir devrim yapmış...
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Hüseyin Selami

1.Arapça El- Ravza El-Hüseyniye Dergisi
Bu dergi, Kerbela’nın kutsal topraklarında bulunan İmam Hü-

seyin (a.s) Türbesi’nin Medya Bölümü (Uluslararası Medya Şubesi) 
tarafından yayınlamaktadır. İmam Hüseyin’in (a.s) kültürünü ve 
genel kültür konularını içeren ve üç yıldan beri yayınlamakta olan 
68 sayfadan oluşan aylık bir dergidir.Dergide, genel olarak İslam 
toplumuna, özelde ise Irak toplumuna özgün meselelere sabit bir 
bölüm ayrılmıştır. Ayrıca söz konusu dergi çeşitli makaleler, tezler 
ve araştırmalar içermektedir. 

2.İngilizce el-Nahda el- Hüseyniye Dergisi
Irak’ta Kutsal Türbelere ait medya bölümü tarafından yayınlanan 

ilk düzenli dergidir. Kerbela’nın kutsal topraklarında bulunan Hz. 
Hüseyin Türbesi’nin Medya Bölümü (Uluslararası Medya Şubesi) 
tarafından yayınlamakta olan bu dergi; tasarım, sanat yönetmenliği 
ve basım yönünden mükemmel bir aylık dergidir. Kerbela’da bu-
lunan türbeleri ziyaret etmeye gelen kişiler ve heyetler yoluyla 
Avrupa’nın birkaç ülkesine gönderilip, dağıtılmaktadır.

3.Fransızca el-Nahda el- Hüseyniye Dergisi
İmam Hüseyin Türbesi’nin Medya Bölümü (Uluslararası Medya 

Şubesi) tarafından yayınlamakta olan sezonluk dergi; dini konuları, 
genel kültür konuları içeren ve Irak coğrafyasında bulunan kutsal 
türbelerden yayınlanan ilk dergidir. Bu dergi; dini, fikri, kültürel ve 
sosyal konuları içermektedir. Söz konusu derginin hedefi, hanif 
İslam dinindeki barışın, iyiliğin ve adaletin gerçek anlamını insan-
lara iletmektir.

İSLAMİ YAYINLAR

YAYINLAR
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4.Farsça el-Nahda el- Hüseyniye Dergisi
Bu dergi İmam Hüseyin Türbesi’nin Medya Bölümü (Uluslararası 

Medya Şubesi) tarafından yayınlanan ve 52 sayfadan oluşan se-
zonluk bir dergidir. Muhammed-i mesajın ve Ehlibeyt İmamlarının 
(a.s) öğreti esaslarından hareketle, ahlak-i, irşad-i ve insan-i ko-
nulara önem vermektedir. Haberler, resimli raporlar, inceleme-
ler ve görüşmeler içermektedir. Bu başlıklar altında da barış, ve 
başkalarının görüşüne saygı göstermek ile İslam’ın medeni görün-
tüsü sergilenmektedir.

5. Almanca el-Nahda el- Hüseyniye Dergisi
Almanca yayınlanan ve 52 sayfadan oluşan bu dergi haber, 

resimli araştırmalar ve incelemeler içermektedir. Bu çalışmadaki 
hedef, Almanya’da ve diğer Avrupa ülkelerinde bulunan İslami top-
luluklara hitap etmektir. Bu dergi vasıtasıyla İslam’ın gerçek çeh-
resini, barışseverliği, iyiliği, adaleti ve güzel yaşamayı sevdirmeye 
yönelik bilgiler aktarılmaktadır. 

6. Ahrar Dergisi
İmam Hüseyin (a.s) Türbesinin Medya Bölümü tarafından 

haftalık olarak 15.000 adet basılan ve 24 sayfadan oluşan bu 
yayın, İmam Hüseyin türbesinde yapılan projeler ve genel kültürle 
ilgili konuları kapsamaktadır. İmam Hüseyin (a.s) Türbesi bünyesin-
de bulunan Medya Bölümü İdari Şubesi’nde her Cuma gecesi altı 
yıldan beri ücretsiz dağıtılmaktadır.

 فصل نامه  فرهنگی مذهبی - صادر شده از حرم مقدس ابا عبد الله الحسين

◄ اگر

◄ زينب ◄ نماز جماعت

◄ فصول مختلف

◄ پيوند مسيحيان

فصل نامه  فرهنگی مذهبی - صادر شده از حرم مقدس ابا عبد الله الحسين 
شماره 3 - ماه محرم - 1433 هـ

حسين نبود

پايگاه انسان سازی

◄ مجمع ويژه
زائران كربلا

الگوي ماندگار

سيرة امام حسين

با امام حسين

313

ت�صدر  ا�صبوعيا عن ق�صم الإعلام في العتبة الح�صينية المقد�صة /ديوان الوقف ال�صيعي - ال�صنة ال�صابعة  الخمي�س / 4/�صفر / 1433هـ الموافق  29 / 12 / 2011 

العدد..

عن الإمام الحسين )عليه السلام( قال: قال رسول الله )صلى الله عليه وآله(: إنّ عليّ بن أبي 
طالب )عليه السلام( خليفة الله وخليفتي، وحجّة الله وحجّتي، وباب الله وبابي وصفيّ الله 
وصفيّي، وحبيب الله وحبيبي، وخليل الله وخليلي وسيف الله وسيفي، وهو أخي وصاحبي 
ووزيري ووصيّي، محبّه محبّي ومبغضه مبغضي، ووليّه وليّي وعدوّه عدوّي، وحربه حربي 

وسلمه سلمي وقوله قولي، وأمره أمري وزوجته ابنتي، وولده ولدي وهو سيّد الوصيّين وخير 
أمتي أجمعين. )بشارة المصطفى 31(.

اقواس الطراز الكربلائي المحاذية للمتحف الحسيني 
المطلة على الحرم الشريف من جهة باب القبلة 

دي
عوا
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ول

رس
سة 

عد

YAYINLAR

37EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ



İSLAM
TARİHİ'NİN 
YILDIZLARI

Şeyh Tûsi diye meşhur olan, Ebu Cafer Muhammed bin el-
Hasan bin Ali bin el-Hasan et-Tusi’dir. İran’ın Tus ilinde 385 h. 
yılının ramazan ayında doğmuş ve bu şehirde yirmi üç yaşına 
kadar yaşamıştır. Daha sonra Irak’a göç etmeye karar verip, 
408 h. yılında Bağdat’a yerleşmiştir. 

İmamiyye Şiilerin Fikri Lideri Şeyh et-Tûsi 385 H. – 460 H.

İslam Alimler
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Şeyh Tusi Hakkındaki 
Görüşler
 Birçok tarihçi 

ve bilim adamı Şeyh 
Tusi’yi övmüştür. Bunların 
bazılarına ait sözleri 
aktarıyoruz: 
Allame Şeyh el-Hilli (vefatı: 
726 h.) onun, hakkında 
şunları söyler: Reisu’t-Taife, 
Şeyh’ul-İmamiyye, güvenilir, 
dürüst ve emin, hadis, rical, 
fıkıh, usul, kelam ve edebiy-
at alanlarında derin bir ilme 
sahiptir.
Seyyid Bahru’l-Ulum, el-
Fevaidu’l Ricaliyye eserinde, 
Şeyh Tusi’den şu şekilde 
bahseder: Şeyhu’t-Taife, 
şeriatın bayrağını yücel-
ten ve imamiyye şiilerinin 
direğidir. İbni Kesir O’nu 
Şia’nın fakihi olarak vasfe-
der, İbni el-Cevzi ise Şeyh 
Tusi’yi Şia’nın mütekellimi 
olarak nitelendirirler.
Üstatları
Şeyh Tusi, hem Bağdat’ta 
hem de Tus şehrinde bir 
grup şeyh ve ulemalardan 
ders almıştır. Söz konusu 
alim ve şeyhler, farklı İslam 
mezheplerine ait insanlardı. 
Bu din adamlarının bazısı 
Şii mezhebine, bazıları da 
Sünni mezhebine ait alimler 
idi. Bu farklı eğitimlerin ne-
ticesinde tarafsızlık ve ob-
jektiflik, ünlü tefsirci Şeyh 

Tusi’nin karakteri haline 
gelmiştir. Ayrıca bu karakter, 
ona fikir açıklığı ve başka 
mezheplere tâbi İslam âlim-
lerinin eserlerine üzerine 
durma imkânı sağlayarak 
araştırmacı ve inceleyici 
kimliği kazandırmıştır.
Şia Dünyasındaki Fikri 
Liderliği
436 h. yılında Şerifu’l-
Murtaza’nın ölümünden 
sonra Şeyh Tusi Şii 
mezhebinin dini lideri 
olarak seçilmiştir. Ondan 
sonra Şiilerin liderleri ve 
bayraklarından biri olmuştur. 
Şiilerde en yüksek la-
kap olan imamlık lakabı, 
Şeyh Tusi’ye verilmiştir. 
Bağdat’ın karğ yakasında 
olan evine gelen ziyaretçi-
lerin sorularına fetvayla 
vermekle birlikte ziyaretçi-
lerin sorunlarını da gider-
me çalışıyormuş. Çeşitli 
mezheplerden ve üç yüz 
yakın öğrenci kendisinden 
ilim tahsil etmiştir.
Abbasiler ise, Şeyh Tusi’nin 
ilim mertebesini idrak 
ederek Abbasi halifesi 
el-Kaim zamanında (422-
467h.), Şeyh Tusi’ye kürsü 
vermiştir. O dönemde bu 
kürsü baş âlime verilir-
di. Abbasi halifesinin ve 
Şeyh’in arasında mezhep 
farkı ve anlaşmazlıklar 

olmasına rağmen bu 
makam Şeyh Tusi’ye layık 
görülmüştür. Selçuklular 
tarafından Bağdat 447 
h. yılında işgal edildikten 
sonra sorunlar, huzursuz-
luklar arttı, bilgisiz Şii ve 
Sünni grupların arasında 
çıkan fitnenin zararları Şeyh 
Tusi’nin evine kadar uzana-
rak; evi kapatıldı, yandı, 
çalındı, kitapları-defterleri 
ve tüm eserleri de yakılarak 
kütüphanesi birçok insanın 
gözü önünde bu fitneye 
kurban oldu.
Necefu’l-Eşref’teki 
Medresesi
Şeyh Tusi Bağdat’ı zorla 
terk ederek, 448 h. yılında 
Emiru’l-Mu’minin Ali b. 
Ebi Talib’in (a.s) türbesinin 
bulunduğu Necef’e hicret 
etmiştir. Şeyh Tusi’nin 
bu şehri tercih etmesinin 
sebebi:
1.Bu şehirde ilmî hareketin 
köklerinin bulunmasından 
ötürü Bağdat’taki boşluğu 
doldurma ihtimali olması,
2.Necef ilinin, Şiilerin ana 
vatanı sayılan Kûfe’ye 
coğrafi yönden yakın 
olması, Şeyh’in bu ilde fikri-
ne, görüşlerine ve inancına 
itibar edecek potansiyel 
kitlenin olması.
3.Necef ilinin coğrafi ko-
numu itibariyle Bağdat’taki 

olaylardan uzak olması 
ve fikir için güvenli bir yer 
olması. Şeyh Tusi Necefu’l-
Eşref şehrinde 12 yıl kaldı; 
448 h. yılından, vefatı 460 h.  
tarihine kadar.
Şeyh Tusi’nin Vefatı
Şeyh Tusi’nin vefat tarihiyle 
ilgili farklı rivayetler vardır. 
Ancak üzerinde ittifaka 
varılan tarih 460 h. yılıdır. 
75 senelik ömrünü (385 
h.-460 h.) tamamladıktan 
sonra evine defnedi-
lir. Sonrasında türbe ve 
mescide dönüşen evi, 
Şeyh Tusi mescidi olarak 
meşhur olur. Günümüzde 
de Necefu’l-Eşref’teki dinî 
ilimler talebeleri, bu mes-
citte özel halkalar şeklinde, 
farklı alanlarda dinî dersler 
almaktadırlar.   

Şeyh Tusi, hem Bağdat’ta hem de Tus şehrinde bir 
grup şeyh ve ulemalardan ders almıştır. Söz konusu 
alim ve şeyhler, farklı İslam mezheplerine ait insanlardı. 

İslam Alimler
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Rapor
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EL–NUHAYLE 
MESCİDİ

YENİDEN AYDINLANAN 
TARİHİ BİR ESER

Rapor: faisal gazi

El–Nuhayle Mescidi ve minaresi ve Al-
lah elçisi Zülkifl Türbesi, kentin önem-
li tarihi eserlerindedir. Hille’nin 30 

km (Bağdat’ın 130 km güneyi) güneyinde yer 
alır. Güzelliğiyle ve tarım üretimine devamlılığı 
sağlayan temel güç Fırat ırmağı yanında bol-
luk içindeki el–Hasip düzlüğü ortasındadır. Bu 
kent, tarihi ve kültürel olarak mevki ve önemi 
bakımından özel kentlerden biri olmakla bilin-
mektedir, bununla beraber kent adını Allah’ın 
peygamberi Hz.Zülkifl almaktadır.

el–Nuhayle Mescidi ve çok az kalıntıları bulunan 
surun bir bölümünü içeren minare İslami yazıtlar 
ile donatılmaktadır. Ayrıca mescit birinci defa Sıffin 
Savaşı’na, ikincisi Anbar vilayetine atadığı valinin ölümü 
haberi üzerine ve üçüncüsü Nehrevan’da haricileri ile 
savaşmaya yol aldığında İmam Ali Bin Ebu Talip (a.s) 
namaz kıldığı yerde mihrap bulunmaktadır. İmam Ali 
Bin Ebu Talip (a.s) makamı olmakla beraber tarihi el–
Nuhayle mescidi hakkında daha fazla ayrıntılara göz 
atmak amacıyla Allah peygamberi Zülkfil’in (a.s) türbe-
si ve el-Nuhayle Mescidinin genel sekreter yardımcısı 
sayın Visam Latif Safi bize katılarak “el-Nuhayle 
Mescidi’nin tarihi ilk hicri yüzyıllara dayanmaktadır, El 

– Nahile sözcük anlamı nahle veya nahl olan ve küçük 
hurma ağacı anlamındadır, bu mevkide İmam Ali b. 
Ebu Talip (a.s) Sıffin’de Muaviye’ye karşı savaşa gidiş 
sırasında namaz kılmıştır” dedi. 

Rapor
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Makale

Allah peygamberi Zülkfil (a.s) türbesi ve el– Nuhayle 
Mescidi’nin genel sekreter yardımcısı sayın Visam La-
tif Safi: “ söz konusu mescit, Allah peygamberi Zülk-
fil (a.s) türbesi üzerine yapılmıştır. Çünkü İmam Ali b. 
Ebu Talip (a.s) Sıffin ve Nehrevan savaşları döneminde, 
kendinden sonra da oğlu İmam Hasanu’l-Mücteba 
(a.s) makam ve karargah olarak kullanmışlardır.” diye 
ekledi. 

Allah peygamberi Zülkifl (a.s) türbesi ve el–Nuhayle 
Mescidi’nin genel sekreter yardımcısı sayın Visam La-
tif Safi konuşmasını devam ettirerek tarih kaynakları 
el-Nuhayle mescidi ve Allah peygamberi Zülkifl’in 
(a.s) türbesi, İlhanlılar hükümdarı sultan Olcayto Mu-
hammed Huda Bende döneminde 703-716 h. yılında 
yenilendiğini zikretmektedir. İlhanlılar hükümdarı sul-
tan Olcayto Muhammed Huda Bende, o dönemde 
Moğol komutanlarından biri olup Allame el-Hilli eliyle 
şii olmuştur. 

Bu mescidin ayrıntılarına göz atmak için sayın Vi-
sam: “Mescit, minarenin güneyinde yer alan bir kuyu 
içerir. Bu kuyu 2009 m. yılında ortaya çıkmış eski mesci-
din surlarına bağlı durumdadır. El-Nuhayle mescidi’nin 
kulelerine gelince üç tanesi görünür durumdaydı, geri 
kalan beş kule 2009 m. yılında keşfedilmiştir ve diğer 
bir tane kuleye gelince mescit ve türbe çevresinde 
yapılan evlerin altında gömülü durumdadır. Mescitte 
ikamet ettiği dönemlerde İmam Ali b. Ebu Talip (a.s) 
namaz kıldığı mescit mihrabı, Allah peygamberi Zül-
kifl (a.s) türbesinin girişinin solunda yer alıyor. Tarihi 
kaynaklara göre  bu mihrap 1860 m. yılında radikal 
Yahudiler tarafından sökülerek cemaatlerine özgün bir 
tapınak haline dönüştürülmüştür.”  

Allah peygamberi Zülkifl (a.s) türbesi ve el-Nuhayle 
Mescidi’nin genel sekreter yardımcısı sayın Visam La-
tif Safi, mescit minberi ve surlarına ilişkin konuşmasını 
şöyle devam ettirdi: “Tarihçiler 171 h. yılında katledi-
len sayın Taceddin el–Lavi el-İftisi mescidin avlusuna 
kayadan yapılmış minber yerleştirilip ve Yahudilerin 
burada çukur kazıp içine attıklarını zikretmiştir, aynı 
zamanda mescidin türbe ve makamını çevreleyen 
yaklaşık 663 metre kare çapında, yaklaşık 3 metre 

kare derinliğinde, bir metre ve otuz beş santimetre 
genişliğinde, yıkımı öncesi 9 metre yüksekliğe sa-
hip ve ömrü 700 yıldan daha fazlasına uzanan sur 
bulundurmaktadır. Şimdiye kadar bu surun 180 metre 
alanı ortaya çıkartılmıştır, geri kalan bölümü üzerinde 
konut yapıldığı gerekçesi ile bulunan bölgede hafriyat 
yapılması zor olduğu için alan radar tarama yöntemi ile 
keşfedilmiştir.”

 Ayrıca “sur ve minare geometrik, Bitkisel, Kufi ve 
Nesih yazılarının öğelerini içinde toplayan birçok süs-
leme ve güzel yazılar bulundurmaktadır, tüm yazılar 

Irak’ın Moğol işgali 
öncesi yaygın Irak 
yerel zevklerden 
esinlenmektedir, bu 
biçimlenmelerin en 
mükemmeli minare 
gövdesinin ortasında 
ve yukarısında bu-
lunanlar olup İslam 

âleminde nadir bulunan Kufi yazılardan oluşmakta 
ve iç içe üçgenler biçiminde yazılan dört kelimeden 
oluşmaktadır. Bu sözcükler “Dileğim Muhammed ve 

“ Bu mescit, İmam Ali 
(a.s) tarafından Sifin 
ve Nehrevan Savaşları 
sırasında karargâh 
ve kendinden sonra 
oğlu İmam Hasan (a.s) 
tarafından makam ola-
rak belirlenmiştir ” 

Rapor
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Ali’nin aşkıdır olarak geçmektedir.” 
Mescidin Restorasyon Projesi:
 Eski rejimin yıkılışı öncesi ve halihazırdaki mesci-

din durumu hakkında konuşmamıza kentte bulunun 
İmam Ali Cami’inin imamı Şeyh Hazim el–Amiri bize 
katılarak şunları anlattı: “2003 yılında eski diktatör re-
jimin yıkılışı sonrası baskı ve şiddet kullanmaksızın net 
bir şekilde normal yol izleyen dinsel özgürlük belirti-
leri görülmeye başlamıştır ve bu kapsamda yeniden 
gömülen Allah Peygamberi Zülkfil (a.s) hazretlerinin 
türbesi ile beraber El – Nuhayle Mescidi keşfedilmiştir, 
bu yerin değerini ve kutsallığını yeniden geri almak 
için ilk adım Allah peygamberi Zülkifl’in (a.s) türbesin-
de Cuma namazı kıldırmak oldu, namazın bereketi ile 
gözlerimizi el-Nuhayle mescidi’ne çevirdik. Bu mes-
cit yok olan eski rejim döneminde han-i kureyş adı ile 
anılmaktaydı ve bir çok insan bu hanın tarihi bir mescit 
olduğunu aynı zamanda dinsel ve tarihsel bir değere 
sahip olduğunu bilmemekteydi” dedi. 

İmam Ali Camii’nin imamı Şeyh Hazim el-Amiri: 
“Mescidin, önemi insanlar tarafından bilinmeyerek ve 
eski devrik rejim tarafından ihmal edilerek yem ve 
benzeri maddelere depo olarak kullanılmıştır. Ancak 

Cuma namazı esnasında ve onu takip eden hutbeler-
de insanlara bu yerin önemi ve kutsallığını belirterek 
vatandaşlarımız mescitte uygunsuz tüm materyalleri 
temizlemeye başladılar, sonradan ahalinin katılımıyla 
temizleme ve arıtma hamlesi başlatmış olduk” 
şeklinde ekledi. 

İmam Ali Camii’nin imamı Şeyh Hazim el-Amiri: 
“Bu konuyu dini mercilerin bürolarında ortaya koydum 
ve ilk neticeleri 2003 yılında bölgeye ziyarette bulunan 
sayın Riyaz el-Hekim olmuştur ve bize harita ve ye-
rinde yönlendirmelerde bulunup ses ve fotoğraf olarak 
mescidin her bir köşesine açıklık getiren Kufe üniver-
sitesi arkeoloji bilimi uzman Dr. Halit El – Musevi’nin 
katkıları ile konunun tarihsel boyutlarının açıklanması 
yoluyla bazı önerilerde bulundu.          

Bunlardan sonra değişiklik getirebilen ihlallerden 
koruma amacı ile mescide sur yapıp en hızlı şekilde 
bu konunun olumsuzluklarını ortadan kaldırma ümidi 
ile ve karar verilmesi için özellikle mescidin suru ve 
minaresinin hala çok perişan bir durumda olduklarını, 
tamir ve yapılandırmaya çok ivedi ihtiyaç duyduğunu 
sayın cumhurbaşkanı ve sayın başbakan makamlarına 
bu durumun iletildiğini” belirtti.

Rapor
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ARAŞTIRMA

Dünyada Müslümanlar 
Bölümü 

Fransa’da Müslümanlar

Uzun yıllardan beri batı ülkelerinde yayılan 
İslam dini, toplumları yapıcılığa, iyiliğe, 
sevgiye ve güzelliğe davet eder. Veh-

habilik ve selefilik gibi sapkın düşünceleri yaymaya 
çalışan ve İslam iddiasında bulunan aşırıcılık, katıcılık, 
öldürme ve tahrip düşüncesinden uzak duran 
hoşgörülü İslam kavramlarına ışık tutmakta olumlu 
etki göstererek, toplumsal entegrasyon sürecinde 
yerini almaya çaba harcamaktadır.

Geçen yüzyıllar boyunca ve hatta günümüze 
kadar Fransa, İngiltere, İsveç, Hollanda, Amerika 
ve başka batılı ülkelerdeki Müslüman toplulukların 
geçirdiği önemli ayrıntıları ve aşamaların bir bölümü-
ne, birbirini izleyen ve takip eden seri bölümler ile ışık 
tutmaya çaba göstereceğiz, bu bölümde (Fransa’da 
Müslümanları) ele alacağız: 

 İslam, Fransa’da ikinci din konumundadır. 
Mensuplarının sayısı beş milyon kişi üzerinde 8% 
oranında veya daha fazladır. Bu veriler resmi veya 
hükümet kaynaklarınca tespit edilmemiştir. Medya 
ve özgürlükler yasası, vatandaşları ırk, din veya felse-
fi bağlılıklarına göre sayım yapmayı yasaklar. Bu ve-
rilerin gerçekliği toplum bilimcilerin araştırmaları ve 
kamu oyunun yetkili anketleri ile sınırlıdır. 

Haydar el-Menguşi



45EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ

ARAŞTIRMA

Fransa, 1905 yılından beri her hangi bir dini be-
nimsememektedir. Dinleri tanımaz, ancak onlara 
düşmanlık da yapmamaktadır. Fransa ana yasasının 
ikinci maddesinde (laik bir cumhuriyettir, lakin tüm 
dinlere saygı gösterir) ifadesi yer alır.

İslam, Fransa’da teorik ve yasal olarak Fransa 
devrimi öncesi, Fransa’nın büyük ve bakire kızı konu-
munda olan Katoliklik olmakla beraber, tüm dinlerde 
olduğu gibi eşit muamele görmektedir. Bu hususu 
birçok yasa içermektedir. Ancak gerçek yaşantıda 
politikaların değişimi ve İslam’ı ilişkilendiren yerel 
veya uluslararası olayların dalgalanması uyarınca iş az 
veya çok farklılık göstermektedir.

İslam’ın Fransa’ya Uzanması : 
Müslümanlar Fransa’ya tarih boyunca iki aşamada 

yerleşmişlerdir. Birisi göçe bağlı ve öteki komşu En-
dülüs (İber yarımadası) Müslümanlarının göç ettirilme-
sine bağlıdır. Birinci aşama miladi sekizinci yüzyıldan 
miladi on beşinci yüzyıla kadar uzanmaktadır. İkinci 
aşama ise yirminci yüzyılın başlarında, birinci dünya 
savaşı ile başlayıp günümüze kadar gelmektedir.

Bugün İslam: 
İslam, yirminci yüzyılın altmışlı yıllarından beri 

Fransa’da ikinci din konumundadır. Önemine göre 
İslam, Katoliklikten sonra, Protestanlık ve Musevi-
likten önce sıralanmaktadır. Müslümanlar eşit olarak 
Fransa’nın kentleri ve taşralarında yaşamaktadır.

İslam’ın Temsil Edilişi : 
Fransa’da İslam’ı temsil eden dernek ve kurumlar 

sayıca çoktur. Bunların önde gelenleri: 
•İslam Enstitüsü ve 1926 yılında inşa edilen Paris 

Ulu Camisi ve bu enstitüye bağlı bölgesel camilerdir. 

Bu kurum, Fransa’da on yıllarca İslam’ın fiili temsilcisi 
konumundaydı, ancak doksanlı yılların başlarında bu 
kurumun görkemliğinin zayıflaması sonrası ve reka-
bette yer alan İslamcı kuruluşların görülmesi sonucu 
İslam Enstitüsü ve Paris Ulu Camisi Fransa’da (ılımlı) 
İslam’ı temsil eder oldu.

•Fransa Müslümanları Ulusal Federasyonu:  
Kurulmasında ve yürütülmesinde İslama giren 

İslam dini, yirminci yüzyılın altmışlı yıllarından 
beri, Fransa’da ikinci din konumundadır.
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Fransızlara dayalı İslam dünyası cemiyeti katkıları 
ile 1985 yılında kurulmuştur. Zamanla federa-
syon yönetim kurulunun üyeleri değişmiş ve ce-
miyetten bağımsızlığını ilan edip Fas hükümetine 
yakınlık göstermiştir. Fransa Müslümanları Ulusal 
Federasyonu’nda 150 dernekten fazla kuruluş yer 
almaktadır.

•Dava ve Tebliğ cemaati: Mezhep olarak Hindistan 
kökenli olup zahit ve politikaya karışmayan ve toplum-
sal tartışmalara girmeyen gezgin İslam propagandasını 
yapan bir gruptur. Bu cemiyet, iki ana dernekten oluşur 
ve kendilerini İslam’dan uzaklaşanları yeniden İslam’a 
kazandırmaya adamışlardır. Grup, özellikle Fransa’nın 
belli başlı birçok kentinde cami ve mescide sahiptir. 

•Türkleri temsil eden iki büyük dernek: Bunlardan 
biri Türk Büyükelçiliği tarafından, diğeri ise muhalefet 
grupları tarafından denetlenmektedir.

•Son dönemde Afrikalılar, Komor adaları ve genel 
olarak Hint okyanusu adalarından gelenlere ait cami-

ler ve mescitler birliği (Fayaka) derneği kurulmuştur.
•İsmaili mezhebi tabilerini temsil etmekte olan 

önemli bir dernek de bulunmaktadır. 
Eğitim durumu :
 Mescitlere bağlı birçok ilkokul ve mektepler 

bulunmaktadır.  Ancak mezunlarına resmi makamlar 
tarafından tanınan diplomalar verilmemektedir. Son 
dönemlerde Fransa’nın ana kentlerinde bazı İslami 
kolejler açıldı. Aynı zamanda Avrupa Enstitüsü İnsan 
Araştırmaları gibi yüksek lisans enstitüsü açıldı. Bu 
enstitü 1992 yılında kuruldu ve din temelleri anabilim 
dalı ve İslami şeriat bölümü içermektedir. Ayrıca 12 
oda ve bir adet kütüphane, iki adet çalışma salonu ve 
sınıflara ait dokuz amfi barındırmaktadır.

Fransa’da Müslümanların hakları:
 Üç milyondan  fazla müslüman Fransız kimliği 

(vatandaş) taşımaktadır. En az yasal olarak tam hak-
lara sahipler ve tüm Fransızların üzerine yerine ge-
tirilmesi gereken tüm vatandaşlık görevlerini yerine 

ARAŞTIRMA
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getirmektedirler. Müslümanlar gerçek varlıklarını 
yansıtmayan oranda Fransa’da bakanlar, müsteşarlar 
ve senato üyeleri yer almaktadır. 

Sorunlar 
İç sorunlar:
1.Aşırılığa ve şiddete yönlendiren kişileri ve 

kurumları ayırmak ve izole etmek,  aynı zamanda 
barışa, hayırseverliğe ve hoşgörüye eğilim göste-
ren İslam’a bu örneklerin kötü olduklarını göstermek 
amacı ile toplumdan tecrit etmek.   

2.Müslüman dernekler ve cemaatler arasındaki 
anlaşmazlıklar.

3.Genç nesilde Müslümanlığın hoşgörü 
değerlerine ilişkin cehaleti. Bu durum onları erimeye 
(başka topluluklar içinde) veya bağnazlığa ve fanatiz-
me itmektedir. 

4.Müslüman çocuklarına güçlü temellere dayalı 
eğitim vermek.

5.Hâli hazırdaki Müslüman mezarlıkları yeterli 
sayıda değildir.

6.Fransa’da yasal olmayan çok eşlilik sorunu 
bulunmaktadır. 

Dış Sorunlar : 
1.İslam ve Müslümanlar medyada olumsuz bir 

şekilde tanıtılmaktadır. 
2 . Ulusal Cephe partisi başta olmak üzere 

aşırı sağcı bloğun Arap ve Müslüman düşmanlığı 
bulunmaktadır. 

3.Müslüman kız öğrencilerin okullarda türban 
takmalarının yasaklanması. 

4.Fransa’ya gelen illegal müslüman göçmenlere 
sert cezalar verilmesi.

6 . İslami törenlerin yapılmasında yaşanan zorluklar. 
7.Fransa ve dünyada, müslümanlığı iddia eden te-

rörist hareketler nedeni ile Fransız kamuoyu müslü-
manlara potansiyel terörist gözü ile bakmaktadır. 

Gereksinimler:

1.Resmi olarak kabul görecek sistematik İslami 
okulların açılması. 

2.Fransa’nın ana kentlerinde Müslüman 

mezarlıkların yapılması. 
3.Müslümanların yoğun yaşadığı bölgelerde helal 

yemek (İslami kurallara dayalı kesim yapılması veya 
yetiştirilmesi) sorununu çözmek.

4.İslam kültürünü yaymak ve barış, adalet, hoş 
görü temellerine dayalı dini bilincin geliştirilmesi. 

5. İslami kimliği korumak. 
6.İslami kuruluşların arasındaki anlaşmazlığı çöz-

mek.
7.Müslüman topluluklar arasındaki var olan 

anlaşmazlığı çözmek. 
8. İslamcılık iddiasında bulunan unsurlara ve sah-

tekâr derneklere direnmek. Ayrıca aşırıcılık, şiddet 
ve terör eylemleri düşüncelerini yayan kurum veya 
kişilere karşı koymak. 

9.İslamiyet’e davet etkinliklerini yoğunlaştırmak, 
kamp kurmak ve formlar, konferanslar ve festivaller 
düzenlemek. 

ARAŞTIRMA
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Sanat

Oryantalistler ve İslam 
Sempatisi 

Dr. Hamit Hassun BECİYE  

Makale
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Dünyaya İslam’ın mesajının yayılmasında 
oryantalistlerin rolleri büyüktür. Bu rol iki 
yönlü olarak gerçekleşmiştir. Oryanta-

listlerin bir kısmı genelde müslümanlara, özelde ise 
Resulullah’a (s.a.a) karşı kalplerinde kin taşımaktadırlar. 
Onun için bu kısım, İslam’ı insanlara yanlış aktardılar. 
Ancak diğer bir kısmı ise tarafsız olarak mesajın bütün 
milletlere geldiğini ve yüce olduğuna inanıp, şifasını 
bulduktan sonra bu mesajın yayılmasına engel ol-
mak yerine onu başka milletlere güvenli bir şekilde 
taşımıştır. 

İngiliz oryantalist Sir Thomas Walker Arnold 
(1864-1930) tarafsız oryantalistlerden biridir. Bu 
müsteşrik hakkındaki bilgiler, sadeleştirilmiş Arap 
Ansiklopedisi’nde (2001 baskısı) şu şekilde geç-
mektedir: “İslam tarihiyle ilgili yazıları, insaflı ve 
tarafsızdır.” Abdul Rahman BEDEVİ ise Oryantalistler 
Ansiklopedisi’nde (2003 baskısı) söz konusu bu İngiliz 
müsteşriği, “İslam’a karşı sempati besleyen” olarak ni-
telendirir. 

Arnold, eğitimini Plymouth Lise’sinde tamamlamış, 
daha sonra 1880 yılında Londra Kent Okulu’na (City 
of London School) girmiştir. Ondan sonra 1882 
yılında Kambric Üniversitesi’nde (Cambridge Uni-
versity) eğitimini tamamlamıştır. Edvard Bils Korl ve 
Vilyem Roberteson Smith’in her ikisi de destek ve-
rerek, bu müsteşrikin doğu araştırmaları yapmasını 
sağlamışlardır. 

Arnold, on yıldan fazla Hindistan’da İslam felsefe 
dersleri vermiş ve İslam dini hakkında geniş bir bil-
giye sahip olmuştur. İslam’ı tanımak isteyen İngiliz ve 
Hindistanlılara, İslam dinini öğretip, dinin yayılmasında 
büyük katkı sağlamıştır. O yıllarda Hindistan 
Müslümanları arasında yaygın olan İslami kıyafetleri 
giymeye başlamış ve el-Vacib derneğini kurmuştur. 
Bu derneği kurma amacı ise İslam kültürüyle çağdaş 
Avrupa fikrini birleştirmektir. Bu esnada 1896 yılında 
İslam Meselesi adlı (The Preaching of Islam) birinci 

kitabını yazmıştır. Sonra Lahor Kent fakültesinde fel-
sefe hocası olarak atanmıştır. Yanında eğitim görenler-
den büyük şair Muhammed İkbal el-Lahori, Hindistan 
müslümanları için, Pakistan adında müstakil bir devlet 
kurma fikrinin sahibi ve sorumlusuydu.

Arnold, 1904 yılında Londra’ya geri dönmüş ve 
Londra Üniversitesi’nde Arapça dersleri vermeye 
başlamıştır. 1930 yılında, Kâhire Üniversitesi’ne (eski 
adı Mısır Üniversitesi) ziyaretçi hoca olarak davet 
edilmiş ve tarih bölümünde ders vermeye başlamıştır. 
Aynı yılda Londra’ya geri dönmüş, kalp krizi nedeniyle 
66 yaşında vefat etmiştir.

İdari işlerle meşgul olduğundan dolayı bilimsel 
çalışmaları azdır. İslamî Dava adlı kitabı Türkçe’ye ve 
Urduca’ya, kırklı yılarda da Arapça’ya tercüme edilmiştir.

Hindistan’da bulunduğu zaman 1902 yılında 
el-Mutezile (The Mu’tazllah) adlı kitabını yazmıştır. 
Ayrıca Hilafet (The Caliphate) adlı bir kitap hazırlamış, 
ardından 1928 yılında İslam Dini (The İslamic Faith) 
adında başka bir kitap daha yazmıştır. Ahlak ve 
Din Ansiklopedisi’nin birkaç maddesini yazarak 
hazırlanmasında katkıda bulunmuştur. Ayrıca İslam 
maarifine dair birkaç makalede yazmıştır. Büyük 
Moğol Hükümdarların saraylarında resimciler (res-
samlar) adlı İslam resim sanatı hakkındaki çalışmasını 
1921 yılında şair ve araştırmacı Lorens Binyon ile bir-
likte hazırlamışlardır.

Ayrıca 1928 yılında İslam’da Fotoğrafçılık (Pain-
ting in Islam) adlı bir başka derin çalışma yayınlamıştır. 
İslami Sanat tarihinin uzmanı Adolf Korahman ile bir-
likte 1929 yılında İslami Kitap (The Islamic Book) adlı 
eserini hazırlamışlardır. Bir başka çalışmasıysa 1930 
yılında yapmış olduğu Zafername Belgesinde Behzad 
ve Resimleri (Bihzad and his Paintings in the Zafarna-
mah) dir. Ayrıca geçmişte ve günümüzde İslami-dini 
sanatlarla (The Old and New Testament in Muslim 
Religious Art) ilgili birçok seminer vermiştir. Bu semi-
nerler 1932 yılında vefatından sonra yayınlanmıştır.  

İngiliz oryantalist Sir Thomas Walker Arnold (1864-
1930) tarafsız oryantalistlerden biridir

Makale
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EL-NAHDA EL-HÜSEYNÎ
Dergisinden Bir Duyru

Irakın Kerbela kentinde bulunan kutsal İmam Hüseyin Türbesi tarafından 

Türkçe olarak yayınlanan el-NAHDA el-HÜSEYNÎ dergisi, Arapçadan 

Türkçeye ücretli olarak bir tercüman aramaktadır.

Ayrıca bu dergi, özelde Hz. İmam Hüseyin (a.s) ve Kerbela Vakası, ge-

nelde ise İslam toplumunun kültür, edebiyat ve sosyal yaşamı ile ilgili yüce 

İslam dini ve Ehlibeyt öğretilerine dayalı makale, yazı, araştırma ve incele-

me yazılarınızı beklemektedir. Gönderilecek her yazı için belirlenmiş üc-

retler verilecektir.

İletişim:

Yazı İşleri Müdürü: 00964 780 263 21 51           

Email: gadeer@gmail.com 

Yayın Kurulu: 009647901492541

Email: emirbagdat@yahoo.com
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